
2020.gada marts

Gulbenes Novada

Nr. 3 (132) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*No 16. līdz 23.martam 
iedzīvotāji bez maksas varēs 
nodot nederīgās elektropreces 
un lielgabarīta atkritumus
*Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifs vēl nav 
noteikts
*Lokāls Siltumnīca – īpaša 
kultūrtelpa Gulbenē

Gulbenes novada pašvaldība 
dāvina svinīgu laulības 

reģistrācijas ceremoniju

Sakarā ar Starptautisko bērnu aizsardzības 
dienu laulību slēdzējiem, kuru bērnam 
(bērniem) un vismaz vienam no pāra 

deklarētā dzīvesvieta ir Gulbenes novads, 
gada pirmajā jūnija sestdienā dāvinām 

svinīgu laulības reģistrācijas  
ceremoniju ar nodaļas ceremoniju  

mākslinieku piedalīšanos. 
Laulības reģistrācijai 06.06.2020. iesniegumu 

iesniegt var līdz 2020.gada 5.maijam, maksājot 
tikai valsts nodevu 14 eiro. 

Atbrīvoti arī no valsts nodevas laulības slēdzēji: 
- kuri audzina vismaz 3 kopīgus un vairāk bērnus un 
kuriem ir kopīga deklarētā 
dzīvesvieta;
- ja viens vai abi no laulības slēdzējiem ir 
I vai II grupas invalīdi;
- ja viens vai abi normatīvos aktos noteiktā kārtībā 
atzīti par trūcīgiem.

SIA “RWW” LEADER “Dižprojekts 2019” 
konkursā iegūst 2.vietu
Daiga Gargurne un Sintija 
Bogotā

5.martā Eiropas komisijas 
pārstāvniecībā Latvijā notika 
Latvijas partnerību balvas – 
LEADER “Dižprojekts 2019” 
apbalvošanas ceremonija. LE-
ADER “Dižprojekta” konkursa 
mērķis ir popularizēt unikālas un 
reģionu teritorijām un iedzīvotā-
jiem nozīmīgas idejas.

 Biedrības SATEKA izvir-
zītais LEADER “Dižprojekts 
2019” – SIA “RWW” – “Iekār-
tu un instrumentu iegāde SIA 
“RWW” konkurētspējas paaugs
tināšanai un jauna pakalpojuma 
nodrošināšanai” 27 projektu kon-
kurencē ieguva godpilno 2.vietu.  

Projekta ietvaros uzņēmums 
iegādājās kokgriešanas kaltu 
komplektus, lentas slīpmašīnu, 
CNC frēzēšanas darba galdu, 
CO2 lāzergravēšanas darba gal-
du, iededzināšanas aparātu kom-
plektus kokam. Pateicoties pro-
jekta realizācijai, SIA RWW ir 
pilnveidojis esošo pakalpojumu 
– automatizēta produktu perso-
nalizēšana, kā arī izveidoti jauni 
piedāvājumi – automatizēta koka 
detaļu ražošana un kokapstrādes 
meistarklašu organizēšana.

SIA RWW īpašnieki Alise un 
Arvis Rubeņi ir izveidojuši mūs-
dienīgu un interesantu kokapstrā-
des darbnīcu, kurā ne tikai paši 

realizē savas idejas, bet ļauj arī 
citiem iepazīties ar koku. Alise 
un Arvis piedāvā kokapstrādes 
meistarklases, kurās interesen-
tiem ir iespēja izveidot savu da-
rinājumu no koka. Meistarklases 
tiek organizētas gan pašu darbnī-

cā, gan citviet un tajās piedalās 
dažāda vecuma ļaudis.

 Mēs, biedrība “SATEKA”, 
lepojamies ar uzņēmīgo Rubeņu 
ģimeni un novēlam, lai daudz ra-
došu un jaunu ideju, ko īstenot, 
radot prieku sev un citiem!

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Pievienojies Zemessardzes 
25. kājnieku bataljona profesionālā 
dienesta rotai Gulbenes novadā

Aicinām Gulbenes novada 
un tuvākās apkārtnes iedzī-
votājus pievienoties Kaujas 
atbalsta rotai Gulbenes no-
vada Stāmerienā! Piedāvājam 
dienesta iespēja tuvāk mājām, 
stabilitāti, izaugsmi un sociālās 
garantijas Vidzemē.

Stabilitāte:
•līgumu par profesionālo mi-

litāro dienestu slēdz uz pieciem 
gadiem;

•pagarinot līgumu, karavīrs 
saņem vienreizēju izdienas pa-
balstu pēdējo triju mēnešalgu 
apmēra;

•līgumu var pagarināt līdz 
karavīra dienesta pakāpei noteik-
tajam maksimālajam vecumam).

Konkurētspējīga atlīdzība, 
sākot no 900 EUR:

•karavīrs saņem mēnešalgu 
atkarībā no viņa dienesta pakā-
pes izdienas un militārās izglītī-
bas.

Plašas sociālās garantijas:
•veselības aprūpi, zobārst-

niecības pakalpojumus, optisko 
redzes korekciju līdzekļu iegādes 
kompensāciju;

•īres kompensāciju;
•karavīru bērnus ir tiesības 

ārpus kārtas iekārtot pirmsskolas 
izglītības iestādēs;

•ar pārcelšanos saistīto izde-
vumu kompensāciju;

•garantētu izdienas pensiju, 
kas var sasniegt līdz pat 80 % no 
saņemtā atalgojuma,

•atvaļināta karavīra veselības 
aprūpi u.c.

Karjeras izaugsme un bez-

maksas apmācība:
Kandidātam profesionālajā 

militārajā dienestā izvirzītas šā-
das prasības:

•Latvijas Republikas pilsonī-
ba;

•vecums no 18 līdz 40 ga-
diem;

•vismaz pamatizglītība;
•valsts valodas prasme;
•nav kriminālās sodāmības.
Esi viens no mums – kļūsti 

karavīrs! Plašāk: Zemessardzes 
25. kājnieku bataljona štābā O. 
Kalpaka 58 vai zvanot uz tālr. 
67137137 (epasts: rekrutesa-
na@mil.lv), 26317364 (Zemes-
sardzes 25.kājnieku bataljona 
personāldaļa).

Tikšanās ar iedzīvotājiem par NBS 
profesionālā dienesta apakšvienības 

izveides uzsākšanu Stāmerienā
2020.gada 16.martā plkst.17.30 

Stāmerienas tautas namā
Sarunas temats: NBS Kaujas atbalsta rotas ar  

prettanku spēju un pretgaisa aizsardzības spēju izvietošana  
Stāmerienā. Tiks sniegta informācija par procesa norisi un 
ietekmi uz Stāmerienas pagastu un Gulbenes novadu.

Sarunā piedalīsies Gulbenes novada pašvaldības  
vadība, Zemessardzes 25.kājnieku bataljona  
komandieris pulkvežleitnants Ģirts Pintāns un Zemessardzes  
2.Vidzemes brigādes štāba pārstāvji.



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, marts

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas 
priekšnieks

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Izsoles
Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko trešo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai pie-
derošajam nekustamajam īpašu-
mam Līgo pagastā ar nosaukumu 
“Siltāji”, kadastra numurs 5076 
001 0122, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5076 001 0122, 0,58 ha 
platībā, un uz tās esošajām ēkām 
(būvēm): dzīvojamās mājas ar 
kadastra apzīmējumu 5076 001 
0122 001, dzīvojamās mājas ar 
kadastra apzīmējumu 5076 001 
0122 002, šķūņa ar kadastra ap-
zīmējumu 5076 001 0122 003. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 2700 EUR, nodrošinājums ir 
270 EUR, izsoles solis noteikts 

135 EUR. Izsole notiks 2020.
gada 16.aprīlī plkst.10.15 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgu-
mu uz laiku līdz pieciem gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko piekto atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam Litenes pagastā ar no-
saukumu “Viesturi 5”, kadastra 
numurs 5068 005 0105, kas sa-
stāv no divām zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumiem 5068 
005 0105, 7,99 ha platībā, 5068 
005 0162, 1,83 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 15 
160 EUR, nodrošinājums ir 1516 

EUR, izsoles solis noteikts 758 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
16.aprīlī plkst.10.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbe-
nes novada pašvaldībā, Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab., katru 
darba dienu no plkst.9.00 līdz 
16.00, līdz 2020.gada 14.aprīlim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmi izsolāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 

pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Kustamās mantas izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajai kustamai mantai – 
automašīnai FORD TRANSIT 
(valsts reģistrācijas numurs GV 
8101, 2007.gada izlaidums, VIN 
WF0DXXTTFD7J56612). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
4000 EUR, nodrošinājums ir 400 
EUR, izsoles solis noteikts 200 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
16.aprīlī plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-

kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbe-
nes novada pašvaldībā, Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab., katru 
darba dienu no plkst.9.00 līdz 
16.00, līdz 2020.gada 14.aprīlim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

2020.gada februārī reģis-
trēti 12 jaundzimušie, sastādīti 
23 miršanas reģistri, reģistrēta 
1 laulība. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 6 zēni un 6 meitenes. 
Puisīši nosaukti šādos vārdos: 
Artūrs, Ādams, Mārcis, Eduards,  
Krišjānis, Oskars. Meitenītēm 
dāvināti vārdi: Freija Patrīcija, 
Marija, Aija, Eva, Agnese, Rasa.

6 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 5 bērniem atzīta paterni-
tāte, 1 jaundzimušā dokumentos 
ierakstītas ziņas tikai par māti. 
3 bērni māmiņām ir pirmie, 6 

 otrie, 2 – trešie, 1 – ceturtais. 
Visvairāk jaundzimušo deklarēts 
Gulbenē  6, Stāmerienas pagastā 
  2, Galgauskas, Litenes, Lizuma 
un Stradu pagastos  katrā pa 1 
jaundzimušajam.

No janvārī reģistrētajiem 23 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem 13 ir vīrieši vecumā no 19 
līdz 86 gadiem un 10 sievietes 
vecumā no 54 līdz 93 gadiem. 
Reģistrēti miruši 6 Gulbenes pil-
sētas iedzīvotāji, 5 Stradu pagas-
ta, 3 Lizuma pagasta, pa 2 no Li-
tenes un Stāmerienas pagastiem, 
pa 1 no Druvienas, Galgauskas, 
Jaungulbenes un Rankas pagas-
tiem. 1 mirušās personas dzīves-
vietas deklarēta citā pašvaldībā.

Pašvaldības policija no 
2020.gada 4.februāra līdz 
2020.gada 5.martam sastādīja 
11 administratīvo pārkāpumu 
protokolus.

Četros gadījumos Pašvaldī-
bas policijas darbinieki sastādīja 
administratīvā pārkāpuma proto-
kolus par alkohola lietošanu sa-
biedriskā vietā, vai par atrašanos 
sabiedriskā vietā tādā reibuma 
stāvoklī, kas aizskar cilvēka cie-
ņu, sešus administratīvā pārkā-
puma protokolus par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu 
pārkāpšanu, kā arī vienu admi-

nistratīvā pārkāpuma protokolu 
par Gulbenes novada saistošo 
noteikumu Nr.10 “Par admi-
nistratīvo atbildību Gulbenes 
novada pašvaldības teritorijā” 
neievērošanu. Pamatojoties uz 
likumā “Par policiju” un Latvi-
jas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksā noteiktajām tiesībām 
aizturēt personas, Pašvaldības 
policija aizturēja un dzīvesvietā 
nogādāja 10, savukārt, atskurb-
tuvē  9 personas, kuras alkohola 
lietošanas rezultātā zaudējušas 
spēju patstāvīgi pārvietoties vai 
orientēties vai var nodarīt kaitē-
jumu apkārtējiem vai pašas sev. 
Vēl tika sastādīti 5 administratī-
vā pārkāpuma protokoli – lēmu-

mi par apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpšanu (bez vadī-
tāja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 78 izsaukumus.

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai personas tiesību un brīvību 
apdraudējumu Jūs variet ziņot 
zvanot pa tālruni 29297818. 
Darba laiks pirmdienās, otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās 
no plkst.08:00 līdz plkst.22:00, 
piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās Pašvaldības policija strādā 
arī nakts stundās no plkst.08:00 
līdz plkst.05:00. Ārpus Pašvaldī-
bas policijas darba laika var zva-
nīt Valsts policijai uz tālruni 110.

Informācija par asenizācijas 
pakalpojuma sniedzējiem 
Gulbenes novada teritorijā

Gulbenes pilsētā pakalpojumu sniedz: SIA ALBA (Blaumaņa 
iela 56A, Gulbene, Gulbenes novads, LV440, tālr.: +371 64473417, 
epasts: alba@gulbene.lv).

Objekta izsūknēšana ar izsūknējamo tilpumu līdz 4,0 m3 (sausā 
tualete, krājtvertne, utt.) viena reize līdz 4,0 m3: 42,16 EUR ar PVN.

Gulbenes novada ciemu teritorijās pakalpojumu sniedz: SIA 
“Sila Skubiņi”, Tīrumvariņi, Jaunpiebalgas pagasts, Jaunpiebalgas 
novads, tālr.: 29293902, epasts: silaskubini@inbox.lv). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apjoms 
m3 

Cena par vienu  
izsaukumu ar 
tilpumu 3,5m3 

 
Utilizācija 

 
Ar PVN 21% 

1 30 2,13 38,9 

2 30 4,26 41,45 

3 30 6,39 44,03 

3,5 30 7,45 45,31 

Par papildus braucienu 

Apjoms 
m3 

Cena par papildus 
braucienu 

 
Utilizācija 

 
Ar PVN 21% 

1 10 2,13 14,68 

2 10 4,26 17,25 

3 10 6,26 19,67 

3,5 10 7,45 21,11 

Aicinājums reģistrēt decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas

Ja Gulbenes pilsētas un 
Gulbenes novada ciemu teri-
torijā esošā īpašumā ir ierīko-
ta decentralizētā kanalizācijas 
sistēma: septiķis, bioloģiskās 
attīrīšanas iekārta, notekūdeņu 
krāj tvertne, reģistrē to, iesniedzot 
Gulbenes novada pašvaldības ad-
ministrācijai decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas reģistrācijas 
iesniegumu.

Iesniegums atrodams www.
gulbene.lv, kā saistošo noteiku-
mu “Par decentralizētas kanali-
zācijas pakalpojumu sniegšanu 
un uzskaites kārtību Gulbenes 
pilsētā un Gulbenes novada cie-
mu teritorijās” pielikums vai 

Gulbenes novada valsts un paš-
valdības vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā.

Jautājumu gadījumā aicinām 
vērsties pie pašvaldības vides 
pārvaldības speciālistes Daces 
Kuršas: t. 64473252, epasts: 
dace.kursa@gulbene.lv .

Par saistošo noteikumu prasī-
bu neievērošanu izsaka brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu  fi-
ziskām personām līdz 150 EUR, 
juridiskām personām līdz 1400 
EUR.

Decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašniekam Iesniegumu 
pašvaldībā jāiesniedz  līdz 2020.
gada 31.decembrim.

Traktortehnikas apskates 2020.gadā 
Gulbenes novadā

Valsts tehniskās uzrau-
dzības aģentūra atgādina, lai 
piedalītos ceļu satiksmē trak-
tortehnika un tās piekabes jā-
sagatavo un jāuzrāda ikgadējai 
tehniskajai apskatei.

Traktortehnikas  apskates 
laikā vadītājam līdzi jābūt attie-
cīgās kategorijas traktortehnikas 
vadītāja apliecībai, traktortehni-
kas reģistrācijas apliecībai, derī-
gai OCTA polisei. Samaksa par 

pakalpojumiem tiek veikta tikai 
bezskaidras naudas norēķinā pie 
inspektora. Uzziņām tālrunis 
29493096 , 20234695 vai www.
vtua.gov.lv.

Apdzīvota 
vieta 

Datums Laiks Datums Laiks Datums Laiks Norises vieta 

Beļava     06.05. 11:00 01.07. 11:00 Avotu iela 3, Beļava 
Ozolkalns     07.05. 11:00     Stāvlaukums pie bijušā 

kluba, Beļavas pagasts 
Pilskalns         01.07. 12:30 Pie darbnīcām, “Krasti”, 

Pilskalns, Beļavas pagasts 
Daukstes         02.07. 11:00 Pie bijušajām darbnīcām, 

Daukstes 
Stari 01.04. 11:00     06.07. 11:00 Garāžas, Stari, Daukstu 

pagasts 
Druviena     11.05. 11:00 08.07. 11:00  “Pagastmāja”, Druviena     
Galgauska         09.07. 11:00 Pie k/s ”Kopdarbs” 

darbnīcām, Galgauska 
Jaungulbene 02.04. 11:00     13.07. 11:00 Gulbīts, Jaungulbenes 

pagasts 
Lejasciems 06.04. 11:00     15.07. 11:00 SIA ”Agro Salmaņi” 

darbnīcas, Lejasciems  
Sinole 08.04. 11:00         Pie SIA ”Rainis” 

darbnīcām, “Viģubi”, 
Sinole 

Litene 15.04. 11:00     16.07. 11:00 Pie darbnīcām, “Sētas”, 
Litene 

Lizums 16.04. 11:00 13.05. 11:00     SIA ”Brīvzemnieki” 
darbnīcas, “Mežāres-1”, 
Lizums 

Velēna         20.07. 11:00 Pie z/s ”Velēna” fermas, 
Velēna, Lizuma pagasts 

Līgo     14.05. 11:00     Pie kultūras nama, 
“Jaunstukmaņi”, Līgo. 

Ranka     18.05. 11:00 22.07. 11:00 Pie z/s “Sējējs” 
darbnīcām, Ranka 

Gaujasrēveļi         22.07. 13:00 Pie bijušajām darbnīcām, 
Gaujasrēveļi 

Stāmeriena 20.04. 11:00     23.07. 11:00 Pie darbnīcām, “Sūnekļi”, 
Stāmeriena 

Stradi     20.05. 11:00     “Antāni”, Stradu pagasts 
Tirza     21.05. 11:00 27.07. 13:00 Pie “Biedrības nams”, 

Tirza 
Vecaduliena         27.07. 11:00 Pie bijušajām darbnīcām, 

Vecaduliena 
Kalniena     25.05. 11:00 29.07. 11:00 Pie z/s “Priednieki” 

graudu kaltes 
 



Ziņas, marts 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Bez maksas varēs nodot 
nederīgās elektropreces un 
lielgabarīta atkritumus

Gulbenes novadā no 16. 
līdz 23. martam notiks akci-
ja, kuras laikā iedzīvotāji bez 
maksas varēs nodot nederīgās 
elektropreces un lielgabarīta 
atkritumus. Akciju organizē 
SIA “Pilsētvides serviss” sadar-
bībā ar Gulbenes novada pašval-
dību.

Nederīgas elektriskās un 
elektroniskās iekārtas ir, piemē-
ram: ledusskapji, veļas un trauku 
mazgājamās mašīnas, elektriskās 
krāsniņas un radiatori, putekļu 
sūcēji, datori, monitori, televi-
zori, radioaparāti, urbjmašīnas, 
mobilie tālruņi un citas iekārtas.

Nododot šos priekšmetus, 
iedzīvotāji ne vien atbrīvo savu 
mājokli no nederīgām lietām, bet 
arī saudzē dabu, jo elektriskās 
un elektroniskās iekārtas ir videi 
kaitīgie atkritumi, ko nedrīkst 
mest sadzīves atkritumu kontei-
neros. Šīs iekārtas satur sastāvda-
ļas, kas, nonākot vidē vai saskarē 
ar cilvēku, var būt ļoti kaitīgas.

Lielgabarīta atkritumu ir at-
kritumi, kurus izmēra dēļ nevar 
ievietot ierastajā atkritumu kon-
teinerā. Piemēram, nolietotas 
mēbeles, skapīši, gultas, paklāji, 
krēsli, matrači, citas mēbeļu da-
ļas u.tml.

Akcijas norises vietas, kur nogādāt nederīgās elektropreces un lielgabarīta 
atkritumus 

Pārvalde Elektropreču savākšanas vieta Kontaktpersona Tālrunis 
saziņai 

Gulbenes 
pilsēta 

Šķiroto atkritumu laukums 1.maija ielā darba 
laikā: 
otrdienās (15:00 - 19:00), 
no trešdienas līdz piektdienai (9:00 - 13:00), 
sestdienās (10:00 - 14:00), 
brīvdienas: pirmdiena, svētdiena 

  22015456 

Beļavas pagasts Avotu iela 1, Bijušā Beļavas ciemata katlu māja, 
Beļava 

A. Šķenders 29144704 

Daukstu 
pagasts 

”Liesmas”, Staru ciema katlu māja, Stari J. Spenners 29485192 

Druvienas 
pagasts 

Bijušā Druvienas pamatskola (malkas šķūnis), 
Druviena 

J. Graumanis 26409534 

Galgauskas 
pagasts 

Skolas iela 5, aiz Galgauskas pagasta pārvaldes 
ēkas, Galgauska 

J. Kupcis 28640505 

Jaungulbenes 
pagasts 

“Tornīšu māja”, bijušās arodskolas darbnīcas, 
Jaungulbene 

J. Trulis 26400743 

Lejasciema 
pagasts 

Rūpnieku iela 1, pie Lejasciema katlu mājas, 
Lejasciems 

M. Milns 28379485 

Litenes pagasts Jaunlitenes iela 3, laukumā pie katlumājas 
(bijušās darbnīcas), Litene 

A. Kaņēvics 28623081 

Lizuma pagasts “Veckalēji”, pašvaldības garāžu laukums, 
Lizums 

N. Vaļģis 29480347 

Līgo pagasts Krasta iela 12, Līgo ciems U. Doņuks 26387967 
Rankas pagasts elektropreču nodošana - "Skolas garāžas", 

darbnīca, lielgabarīta - preces-"Druviņas", 
Ranka, Rankas pagasts. 

A. Ješkins 26606787 

Stāmerienas 
pagasts 

Mehāniskās darbnīcas, Vecstāmerienas ciemā, 
Stāmeriena pagastā. 

A. Brezinskis 22048004 

Stradu pagasts Stāķi 27 , “Stāķu ciemata vecās NAI”, Stāķi G. Strazdiņš 29184166 
Tirzas pagasts Atkritumu savākšanas laukums “Kubuls”, Tirza R. Ceriņš 24914413 
 

Gulbenes novada domes 2020.gada 30.janvāra saistošie noteikumi Nr.3
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2016.gada 29.decembra 
saistošajos noteikumos Nr.29 „Par Gulbenes novada 
pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā” 27.2 panta otrās daļas 4.pun-
ktu un piekto daļu

Izdarīt Gulbenes novada domes 
2016.gada 29.decembra saistošajos 
noteikumos Nr.29 “Par Gulbenes 
novada pašvaldības līdzfinansēju-
ma apjomu un tā piešķiršanas kārtī-
bu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu veik-
šanai” šādus grozījumus:

1. izteikt 4.1.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“4.1. daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas kopējā platība ir lielāka par 
200 m2 un tajā esošo neapdzīvojamo 
telpu platība, izņemot koplietošanas 
telpas, nepārsniedz 25% no dzīvoja-
mās mājas kopējās platības;”;

2. papildināt saistošos noteiku-
mus ar 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7 
un 4.8, punktu šādā redakcijā:

“4.1 Ja daudzdzīvokļu dzīvoja-
mā māja ir saņēmusi finansiālu at-
balstu no AS “Attīstības finanšu in-
stitūcija Altum” (turpmāk – Altum) 
darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.2.1. specifiskā at-
balsta mērķa “Veicināt energoefek-
tivitātes paaugstināšanu valsts un 
dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa pasākuma “Veicināt 
energoefektivitātes paaugstināšanu 
dzīvojamās ēkās” īstenošanas notei-
kumu ietvaros, tā papildus iesniedz 
Altum pieņemtā lēmuma kopiju par 
līdzfinansējuma piešķiršanu.

4.2 Dome līdzfinansējumu ne-
piešķir, ja šo saistošo noteikumu ie-
tvaros piešķirtais de minimis atbalsts 
noteikumu 5.punktā minētajiem at-
balsta pasākumiem, kumulējot to ar 
citu de minimis atbalstu, pārsniedz 
Eiropas Komisijas 2013. gada 18. de-
cembra Regulas (ES) Nr. 1407/2013 
par Līguma par Eiropas Savienības 
darbību 107. un 108. panta piemēro-
šanu de minimis atbalstam (turpmāk 
– Regula 1407/2013) 3. panta 2. pun-
ktā noteikto robežlielumu.”;

4.3 Ja energoefektivitātes paaug-
stināšanas pasākumus veic daudz-
dzīvokļu dzīvojamā mājā, kurā kāds 
no dzīvokļu īpašniekiem ir saimnie-
ciskās darbības veicējs un konkrēts 
dzīvokļa īpašums tiek izmantots 
saimnieciskajā darbībā, un ja dzī-
vokļa īpašnieks pretendē uz atbalstu, 
kas kvalificējams kā komercdarbības 
atbalsts, tad atbalstu energoefekti-
vitātes paaugstināšanas pasākumu 
ietvaros sniedz saskaņā ar Eiropas 
Komisijas 2013. gada 18.decembra 
Regulas (ES) Nr. 1407/2013 par Lī-
guma par Eiropas Savienības darbī-
bu 107. un 108. panta piemērošanu 
de minimis atbalstam un normatīva-
jiem aktiem par de minimis atbalsta 
uzskaites un piešķiršanas kārtību 
(turpmāk – Regula Nr. 1407/2013).

4.4 Piesakoties Domes līdzfi-
nansējumam, dzīvokļa īpašniekam, 
kas minēts noteikumu 4.3 punktā, 
ir tiesības norādīt, ka proporcionāli 
viņa īpašuma vai kopīpašuma daļai 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākuma izmaksas tiek segtas no ci-
tiem privātiem līdzekļiem bez valsts 
atbalsta, proporcionāli samazinot 
pašvaldības atbalsta daļu.

4.5 Domes līdzfinansējums ne-
tiek piešķirts dzīvokļu īpašniekiem, 
kuri attiecīgo dzīvokli izmanto 
saimnieciskajai darbībai Regulas 
Nr. 1407/2013 1. panta 1. punktā no-
teiktajās nozarēs vai veic šajā punktā 
norādītās darbības. Ja saimniecis-
kās darbības veicējs darbojas šajās 
nozarēs vai veic attiecīgās darbības 
citās telpās, Domes līdzfinansējumu 
piešķir tikai tad, ja tiek skaidri noda-
lītas atbalstāmās darbības un finanšu 
plūsmas, nodrošinot, ka darbības 
minētajās nozarēs vai attiecīgās dar-
bības negūst labumu no piešķirtā at-
balsta.

4.6 Vienam de minimis atbal-
sta saņēmējam de minimis atbalsta 
apmērs kopā ar attiecīgajā fiskālajā 
gadā un iepriekšējos divos fiskāla-
jos gados nepārsniedz Regulas Nr. 

1407/2013 3. panta 2. punktā noteik-
to maksimālo de minimis atbalsta ap-
mēru viena vienota uzņēmuma, kas 
atbilst regulas Nr. 1407/2013 2.panta 
2.punktā noteiktajai viena vienota 
uzņēmuma definīcijai, līmenī.

4.7 Projekta iesniedzēja pienā-
kums ir glabāt visus ar de minimis 
atbalstu saistītos datus 10 gadus no 
atbalsta piešķiršanas brīža atbilstoši 
Regulas Nr. 1407/2013 6. panta 4. 
punktam.

4.8 Domes līdzfinansējums sa-
skaņā ar Regulas Nr. 1407/2013 no-
sacījumiem tiek piešķirts līdz 2021. 
gada 30. jūnijam.”;

3. izteikt 5.2. apakšpunktā 
skaitli “250,00” pret skaitli “500,00”;

4. papildināt saistošos noteiku-
mus ar 10.1 punktu šādā redakcijā:

“10.1 Ja energoefektivitātes pa-
augstināšanas pasākumu ietvaros 
tiek sniegts atbalsts, kas kvalificē-
jams kā komercdarbības atbalsts, 
papildus 8., 9. un 10.punktā noteikta-
jam iesniedzama uzskaites veidlapa 
par sniedzamo informāciju de mini-
mis atbalsta piešķiršanai atbilstoši 
Ministru kabineta 2014.gada 2.de-
cembra noteikumu Nr.740 “De mi-
nimis atbalsta uzskaites un piešķir-
šanas kārtība un uzskaites veidlapu 
paraugi” 1.pielikumam.”;

5. izteikt 12.punktā skaitli “5.” 
pret skaitli “4.”;

6. papildināt saistošos noteiku-
mus ar 12.1 punktu šādā redakcijā:

“12.1 Ja projekta iesniedzējs 
iesniedzamajiem dokumentiem pie-
vienojis 4.1 punktā norādīto lēmuma 
kopiju, tiek pārbaudīta projekta ie-
snieguma atbilstība tikai 4.6.apakš-
punkta prasībām.”;

7. izteikt 13.punktā skaitli 
“5.” pret skaitli “4.”;

8. izteikt 14. punktu šādā redak-
cijā:

“14. Pēc lēmuma par projekta 
iesnieguma reģistrēšanu pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanas reģistrā, 
Gulbenes novada pašvaldības Attīstī-
bas un projektu nodaļa, sadarbībā ar 
Gulbenes novada pašvaldības Eko-
nomikas nodaļu, nodrošina projekta 
iesnieguma izvērtēšanu un virzību 
skatīšanai Domes sēdē.”;

9. svītrot 16.punktu;
10. svītrot 17.punktu;
11. papildināt saistošos noteiku-

mus ar 24.1 punktu šādā redakcijā:
“24.1 Daudzdzīvokļu dzīvo-

jamās mājas īpašnieki var saņemt 
avansa maksājumu līdz 50 procen-
tiem no piešķirtā līdzfinansējuma, 
iepriekš noslēdzot rakstisku līgumu 
par līdzfinansējuma saņemšanas un 
izlietošanas kārtību.”.

Gulbenes novada domes priekš-
sēdētājs N.Audzišs

PAKSIADROJUMA RAKSTS
Projekta nepieciešamības pa-

matojums. Saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 15.pantu viena no paš-
valdības autonomajām funkcijām ir 
sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzī-
vokļa jautājumu risināšanā.

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 27.2 panta ot-
rās daļas 4.punkts nosaka, ka pašval-
dība var sniegt palīdzību dzīvojamās 
mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai 
dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot fi-
nansējumu energoefektivitātes pasā-
kumu veikšanai dzīvojamā mājā.

Savukārt likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 
panta piektajā daļā noteikts, ka kār-
tību, kādā tiek sniegta palīdzība, un 
palīdzības apmēru nosaka pašvaldība 
savos saistošajos noteikumos.

Lai veicinātu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu veik-
šanu Gulbenes novada dome 2016.
gada 29.decembrī izdevusi saistošos 
noteikumus Nr.29 „Par Gulbenes 
novada pašvaldības līdzfinansēju-
ma apjomu un tā piešķiršanas kārtī-
bu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu veik-
šanai”.

Saistošo noteikumu grozīju-
mu mērķis ir paplašināt atbalstā-

mo daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku 
loku, jo noteikumos esošā norma 
izslēdz ievērojamu ēku skaitu, kas 
var pretendēt uz pašvaldības pie-
šķirto līdzfinansējumu, kā arī iekļaut 
atbilstību Eiropas Komisijas 2013. 
gada 18. decembra Regulas (ES) Nr. 
1407/2013 nosacījumiem de mini-
mis atbalstam un normatīvajiem ak-
tiem par de minimis atbalsta uzskai-
tes un piešķiršanas kārtību.

Īss projekta satura izklāsts. 
Pašlaik spēkā esošo saistošo notei-
kumu 4.1.apakšpunktā ir noteikts 
sekojošs kritērijs pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanai  daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas kopējā 
platība ir lielāka par 200 m2 un tajā 
esošo neapdzīvojamo telpu platība 
nepārsniedz 25% no dzīvojamās mā-
jas kopējās platības. Grozot saistošo 
noteikumu 4.1.apakšpunktu, nedzī-
vojamo telpu platībā netiks ieskaitī-
tas koplietošanas telpas.

Saistošie noteikumi tiek papil-
dināti ar Eiropas Komisijas 2013. 
gada 18. decembra Regulas (ES) Nr. 
1407/2013 nosacījumiem de mini-
mis atbalstam un normatīvajiem ak-
tiem par de minimis atbalsta uzskai-
tes un piešķiršanas kārtību.

Pašlaik spēkā esošajā saistošo 
noteikumu redakcijā daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas pilnas tehniskās 
apsekošanas veikšanai bija iespējam 
saņemt līdzfinansējumu 50% no teh-
niskās apsekošanas izmaksām, bet 
ne vairāk kā EUR 250,00. Grozot 
saistošo noteikumu 5.2.apakšpunktu 
līdzfinansējums tiek palielināts EUR 
500,00 apmērā.

Saistošo noteikumu grozījumi 
tiek papildināti ar iespēju iesniegt 
pašvaldībai AS “Attīstības finanšu 
institūcija Altum” (turpmāk – Al-
tum) pieņemtā lēmuma kopiju par 
līdzfinansējuma piešķiršanu dar-
bības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.2.1. specifiskā at-
balsta mērķa “Veicināt energoefek-
tivitātes paaugstināšanu valsts un 
dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa pasākuma “Veicināt 
energoefektivitātes paaugstināšanu 
dzīvojamās ēkās” īstenošanas notei-
kumu ietvaros. Tādā gadījumā paš-
valdība vērtētu tikai atbilstību notei-
kumu 4.6.apakšpunktam, jo Altum 
kritēriji, vērtējot pieteikumus ir līdz-
vērtīgi pašvaldības izstrādātajiem.

Saistošo noteikumu grozījumos 
tiek paredzēta iespēja daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas īpašniekiem 
saņemt avansa maksājumu līdz 50 
procentiem no piešķirtā līdzfinansē-
juma, iepriekš noslēdzot rakstisku 
līgumu par līdzfinansējuma saņem-
šanas un izlietošanas kārtību.

Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu. Saistošo noteikumu izpilde 
tiek nodrošināta ikgadējā pašvaldī-
bas budžeta ietvaros. Saistošo no-
teikumu grozījumi papildus būtiski 
neietekmēs pašvaldības budžetu.

Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā. 
Grozījumi saistošajos noteikumos 
paplašinās to daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju loku, kas varēs preten-
dēt uz pašvaldības līdzfinansējumu 
sekojošiem energoefektivitātes pa-
sākumiem – energoaudita veikša-
nas izmaksas, tehniskās apsekoša-
nas veikšanas izmaksas, tehniskās 
dokumentācijas izstrāde atbilstoši 
energoaudita atskaitē minētajiem 
pasākumiem. Saņemot pašvaldības 
līdzfinansējuma atbalstu, ar darbu 
tiks nodrošināti būvuzņēmēji un pa-
kalpojumu sniedzēji.

Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. Saistošo no-
teikumu izpildi nodrošinās Gulbenes 
novada domes pašvaldības Attīstības 
un projektu un Ekonomikas nodaļa.

Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām. Konsultācijas no-
tikušas ar dzīvojamo māju pārvald-
niekiem.

Aicinām pieteikties Biznesa 
ideju attīstības “laboratorijai”

No 17. līdz 19.aprīlim  Gul-
benes novada atpūtas kom-
pleksā Dīķsalas notiks Biznesa 
ideju attīstības “laboratorija”, 
kas būs nākamā aktivitāte LE-
ADER sadarbības projekta 
“Veiksmīgs sociālais uzņēmējs 
lauku teritorijā” ietvaros. La-
boratorijas mērķis ir topošajiem 
sociālajiem uzņēmējiem, kuriem 
ir idejas biznesa realizācijai, pa-
līdzēt attīstīt šīs idejas, sniedzot 
iespēju savstarpēji sapazīties un 
sadarboties ideju attīstīšanā, gūt 

zināšanas no piesaistītājiem ek-
spertiem un mentoriem, kas pār-
stāvēs dažādas, ar biznesu saistī-
tas, jomas.

Projektu realizē biedrības 
“Partnerība Daugavkrasts”, “SA-
TEKA”, lauku partnerība “Lie-
lupe”, “Darīsim paši!” un  “Pie-
rīgas partnerība”.

Informācijai sekot līdz iesais-
tīto partnerību mājas lapās un FB 
lapās. Jautājumu gadījumā  zva-
nīt 26330257 (SATEKAS birojs).

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests



NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ4 Ziņas, marts

www.gulbene.lv

Ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanas tarifs vēl tikai tiks noteikts
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gulbenes novada pašvaldī-
ba informē, ka publiskajā telpā 
izskanējušie apgalvojumi sais-
tībā ar plānotajām izmaiņām 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
ma sniegšanas tarifā Gulbenes 
novada pagastos ir nekorekti 
un sabiedrību maldinoši. Tarifs 
nav apstiprināts – tas pašreiz vēl 
ir izstrādes procesā. 

SIA “Gulbenes nami” šobrīd, 
ņemot vērā Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijas 
(SPRK) padomes noteikto ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodiku, izstrādā 
jaunā tarifa projektu. Vienlai-
kus tiek meklēti risinājumi, lai 
ūdenssaimniecības pakalpojums 
arī turpmāk būtu pie ejams un no-
pērkams tā lietotājiem.

13.februārī norisinājās sa-
nāksme, kuras laikā SIA “Gul-
benes nami” informēja Gulbenes 

novada domes deputātus un paš-
valdības speciālistus par tarifa 
projekta izstrādes gaitu. Sanāks
mē demonstrētais informatīvais 
darba materiāls ar faktiskajām 
pakalpojuma izmaksām nebūt 
nenozīmē to, ka jaunais tarifs 
būs par 50% dārgāks nekā līdz 
šim, taču skaitļi tika publicēti un 
neprecīzi interpretēti presē, tādē-
jādi maldinot un satraucot sabie
drību par to, kas patiesībā nemaz 
nebūs.

SIA “Gulbenes nami” gadīju-

mā tarifa projektu, kas vēl tikai 
tiks sagatavots iesniegšanai, iz-
skatīs un apstiprinās Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komi-
sija 90 dienu laikā pēc tā saņem-
šanas, ja viss ir korekti. Savukārt, 
ja tiek konstatēts, ka tarifu pro-
jekts ir aprēķināts nepareizi vai 
tarifu aprēķina projektā minētās 
tarifus veidojošās izmaksas ir ne-
pamatotas, tad regulators sabie
drisko pakalpojumu sniedzējam 
var uzdot veikt tarifu projekta 
pārrēķinu vai noraidīt tarifu pro-

jektu. 
Tāpat regulators tarifa pro-

jekta vērtēšanas procesā var 
pieprasīt papildus informāciju 
gan pakalpojuma sniedzējām, 
gan pašvaldībai. Savukārt sabie
drības līdzdalības veicināšanai, 
pirms lēmuma pieņemšanas, 
SPRK rīkos uzklausīšanas sa-
nāksmes, kuru laikā, argumen-
tējot savu nostāju, ikviens varēs 
paust viedokli, izteikt komentā-
rus vai sniegt priekšlikumus par 
ūdenssaimniecības tarifu.

Kolektīvi gatavojas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Šobrīd Gulbenes novada 
kolektīvi aktīvi gatavojas XII 
Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkiem, kas no-
tiks no 6. līdz 12.jūlijam Rīgā 
jaunos, mūsdienīgos infra-
struktūru objektos – Mežapar-
ka  Lielajā estrādē un Dauga-
vas stadionā. Uz dalību svētkos 
no mūsu novada pretendē 640  
dalībnieki – 16 tautas deju ko-
lektīvi, 6 kori, 1 folkloras kopa, 
1 pūtēju orķestris, 13 vizuālās 
un vizuāli plastiskās mākslas 
projektu dalībnieki, 17 vokālo 

ansambļu un vokāli instrumen-
tālo ansambļu dalībnieki. Pirmo 
reizi dalībai svētkos gatavojas arī 
Sveķu pamatskolas deju kolek-
tīvs “Zeltābols”. Dalībnieku pa-
ziņošana notiks līdz 12.maijam, 
kad būs aizvadītas visas skates 
un konkursi valstī. Kopā ar sko-
lēniem uz Rīgu dosies Izglītības 
pārvaldes darba grupa, kolektīvu 
vadītāji, pavadošās personas, ze-
messargi, mediķi.

Sadančus un kopmēģināju-
mus jau ir aizvadījuši deju ko-
lektīvi un kori, savukārt 6.martā 
Gulbenes sporta centrā pulcējās 
893 dalībnieki no 20 Vidzemes 
un Latgales skolēnu pūtēju or-
ķestru kolektīviem, lai aizvadītu  

kopmēģinājumu, gatavojoties 
koncertam “Skaņu rota Latvijai”. 
Notika arī  defile programmas 
mēģinājums. To varēs vērot jau 
4.maijā pie Brīvības pieminekļa.

 Kopmēģinājumā piedalījās 
arī Gulbenes Mūzikas skolas pū-
tēju orķestris.

“Skati jau esam aizvadījuši 
un droši varam apgalvot, ka mū-
zikas skolas orķestris uz dziesmu 
un deju svētkiem dosies! Mūsu 
kolektīvs ļoti cītīgi gatavojas 
svētkiem – mācāmies defile prog-
rammu  un katru nedēļu vismaz 
četras stundas aizvadām kopīgos 
mēģinājumos. Jāsaka, ka svētku 
ietvaros 7.jūlijā Lielajā ģildē būs 
galvenā skate, kur mūsu uzstāša-

nās tiks vērtēta. Pūtēju orķestri 
ir sadalīti A, B, C un D grupās. 
Gulbenes Mūzikas skolas pūtēju 
orķestris ir starp B grupas kolek-
tīviem, piedalīsimies pūtēju or-
ķestru koncertā Ķīpsalā “Skaņu 
rota Latvijai” un  arī noslēguma 
koncertā “Dziesmubērns” Me-
žaparka Lielajā estrādē”, stāsta 

Gulbenes Mūzikas skolas orķes-
tra diriģents Jolands Andževs.

Paralēli šīm aktivitātēm Gul-
benes novada pašvaldības darba 
grupa plāno un risina dažādus 
organizatoriskos jautājumus, lai 
mūsu bērniem tiktu nodrošināts 
viss nepieciešamais dalībai svēt-
kos.

Gulbenes ielās vecos gaismekļus nomainīs pret attālināti 
vadāmiem energoefektīviem LED gaismekļiem
Baiba Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Turpinot energoefektīvu 
projektu ieviešanu Gulbenes 
novadā, Gulbenes novada paš-
valdība ir parakstījusi līgumu 
par projekta “Viedās pilsētvi-
des tehnoloģijas ielu apgaismo-
juma energoefektivitātes uz-
labošanai Gulbenē” ieviešanu. 
Līgums noslēgts starp Gulbenes 
novada pašvaldību, Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstī-
bas ministriju (VARAM) un SIA 
“Vides investīciju fonds”.

Projekta mērķis ir Gulbe-

nes pilsētas ielu apgaismojuma 
energoefektivitātes uzlabošana, 
samazinot siltumnīcefekta gāzu 
emisijas un elektroenerģijas iz-
maksas un demonstrējot viedo 
pilsētvides tehnoloģiju pārvaldī-
bas iespējas. 

Lai to sasniegtu, Gulbenes 
pilsētas ielās tiks demontēti teh-
noloģiski novecojušie esošie 
nātrija izlādes un augsta spie-
diena dzīvsudraba gaismekļi, to 
vietā uzstādot attālināti vadāmus 
un energoefektīvus LED gais-
mekļus. Papildus projekta īste-
nošanas laikā paredzēta viedas 
apgaismojuma sistēmas vadības 
ieviešana un satiksmes uzskaites 

un gaisa kvalitātes sensoru uzstā-
dīšana ielu apgaismojuma infra-
struktūrā Gulbenes pilsētā. 

Projekta īstenošanas plā-
notais sasniedzamais rezultāts: 
elektroenerģijas ietaupījums 
91,145 MWh/gadā un oglekļa 
dioksīda (CO2) emisiju samazi-
nājums vismaz  9 934,78 kgCO2/
gadā.

Projekta ietvaros tiks veik-
tas šādas darbības:
• esošo ielu apgaismojuma gais-

mekļu demontāža un jauno 
gaismekļu montāža.  Gaismek-
ļi tiks uzstādīti Gulbenes ielās: 
Rīgas, Vidus, O.Kalpaka, Ozo-
lu, Bērzu, Līkā, Ābeļu, Sko-

las, Nākotnes, Pamatu, Lapu, 
Dzelzceļa, Viestura un Litenes 
ielās.

• viedās apgaismojuma vadī-
bas sistēmas programmēšana, 
programmatūras lietošanas pa-
kalpojuma noma;

• gaismekļu komplektā ar sa-
tiksmes uzskaites sensoriem, 
gaisa piesārņojuma un laika 
apstākļu moduļa integrēšana;

• tehniskās dokumentācijas sa-
gatavošana, sistēmas uzstādī-
šana un darbu būvuzraudzības 
veikšana;

• publiska, informatīva ekrāna 
uzstādīšana projekta rezultātu 
demonstrēšanai un citu publi-

citātes pasākumu īstenošana.
Projekta “Viedās pilsētvides 

tehnoloģijas ielu apgaismojuma 
energoefektivitātes uzlabošanai 
Gulbenē”, Nr. EKII 3/7, kopējās 
izmaksas plānotas 258 455,90  
EUR apmērā. Projekta attieci-
nāmās izmaksas ir 257 455,90  
EUR, no tām Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta finansē-
jums ir līdz 180 219,13 EUR jeb 
70,000000 %  no attiecināmajām 
izmaksām  un pašvaldības līdzfi-
nansējums 77 236,77  EUR jeb 
30,000000 %  no attiecināmajām  
izmaksām. Neattiecināmās pro-
jekta izmaksas ir 1000,00 EUR 
(pašvaldības budžeta finansē-
jums).

Tiekas ar latviešu diasporu Īrijā
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gulbenes novada pašval-
dība turpina īstenot dažādas 
aktivitātes, kas ir vērstas uz 
tautiešu atgriešanos Gulbenes 
novadā un jau atbraukušo pil-
soņu pieredzes izzināšanu par 
dzīvi ārzemēs.

No 2020.gada 4. līdz 8.mar-
tam Gulbenes novada pašvaldī-
bas pārstāves – Rankas pamat-
skolas direktore Laima Braše 
un Izglītības pārvaldes metodiķe 
Vija Medne devās uz Limerikas 
pilsētu Īrijā, lai tiktos ar latviešu 
diasporas pārstāvjiem.

“Vizītes mērķis bija latvie-
šu kultūras saglabāšana latviešu 
diasporas vidū un iespēju popu-
larizēšana par izglītības un darba 
iespējām Gulbenes novadā un 

Latvijā. Mūsu vizītes laikā tikā-
mies ar diasporas pārstāvjiem, 
apmeklējām nedēļas nogales 
skoliņas “Kamenīte” Limerikā 
un “Pūcīte” Charlevillā, bērnu 
tautas deju kolektīvu “Taurenī-
tis” un latviešu biedrību Galvejas 
pilsētā,” stāsta L.Braše.

Tāpat pašvaldība turpina 
sarunu ciklu “Pieredzes stāstu 
Kokteilis”, kura ietvaros notiek 
tikšanās ar gulbeniešiem, kuri 

dzīvojuši ārpus Latvijas. Nāka-
mā tikšanās, uz kuru tiek aicināts 
ikviens interesents, būs 14.martā 
plkst.16.00 “Lokālā Siltumnī-
ca”. Šoreiz par dzīvi ASV stāstīs 
Kristīne Šķendere.

Aktivitātes tiek organizētas 
un finansētas projektu konkursa 
“Remigrācijas sekmēšanas pa-
kalpojumi pašvaldībās” ietvaros, 
vienošanās Nr.115/315.

Apgūst neformālās 
izglītības metodes
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Jau vidusposmā ir Gulbe-
nes novada pašvaldības īste-
notais starptautiskais projekts 
“Drop’ In” (Iekļaut), kura 
būtība ir izstrādāt dažādas 
neformālās izglītības metodes 
un rīkus skolotājiem darbā ar 
skolēniem, lai mazinātu riskus 
priekšlaicīgai mācību pameša-
nai. 

Šobrīd piecas dažādas me-
todes skolēnu mācīšanās moti-
vācijas paaugstināšanai, aktīvas 
līdzdalības veicināšanai un sevis 
un savu interešu un spēju apzinā-
šanai apgūst Tirzas pamatskolas 
un Lejasciema vidusskolas sko-
lotāji, lai jau no aprīļa līdz no-

vembrim tās testētu praksē.
Plānots, ka augustā tiks or-

ganizētas praktiskas mācības 
Gulbenes novada skolotājiem 
par neformālās izglītības metožu 
integrēšanu formālajā izglītībā.

Projekts “DROP’IN” 
( N R . 2 0 1 8 - 1 - F R 0 1 -
KA201-047884) tiek finansēts 
ar Eiropas Komisijas atbalstu. 
Šī publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Latviešu tautas deju kopas “Taurenītis” jaunākā grupa, tās 
vadītāja Anita Šuplinska un ciemiņi no Latvijas



PROJEKTI / DAŽĀDI Ziņas, marts 5

www.gulbene.lv

Mazo projektu konkursa 2019 “Paaudze 
paaudzē!” noslēguma pasākumā
Sintija Bogotā, Daiga Gargurne

7.februārī Stāmerienas pilī 
jau astoto reizi norisinājās 
Mazo projektu konkursa noslē-
guma pasākums. 2019. gada 
Mazo projektu konkursa tēma 
bija “Paaudze paaudzē!” – kopī-
gu tradīciju veidošana, vēstures 
apzināšana, dažādu prasmju un 
zināšanu nodošana no paaudzes 
paaudzē. Kopējais 2019.gada 
projektu konkursam piešķirtais 
finansējums veidoja 3455,05 
EUR. Konkursā tika saņemti 10 
projekti, no kuriem 8 projekti ie-
guva finansējumu. Savukārt šajās 
astoņās Mazo projektu konkur-
sa kārtās piešķirts finansējums 
25184,36 EUR apmērā, atbalstot 
61 projekta realizāciju, no kopā 
saņemtiem 172 projektu pietei-
kumiem. 

Pasākuma laikā projekta ie-
sniedzēji un realizētāji prezentē-
ja projekta rezultātā paveikto. Kā 
pirmais tika prezentēts biedrības 
“Stāmeriena” realizētais projekts 
“Stāmerienas puišivīrivectēvi 
VAR!”. Projekta ietvaros, darbo-
joties trīs paaudžu Stāmerienas 
pagasta vīriem: puišiem, tēviem, 
vectēviem, tika izveidots koka 
grīdas segums ap leģendām ap-
vīto Stāmerienas pils parka Mī-
lestības ozolu, lai pasargātu tā 
sakņu sistēmu. 

Līgo pagasta jauniešu grupa 
radošo dienu un citu aktivitāšu 
laikā saskatīja un iepazina Līgo 
pagasta cilvēkus un vērtības – da-
bas objektus (ozolus, dīķus, upī-
tes). Sadarbībā ar vecās paaudzes 
cilvēkiem, tika apkopoti vēstures 
materiāli un izveidots informa-
tīvais stends, kas tika uzstādīts 
pagasta centrā, pēc projekta “Sa-
skati, iepazīsti un izmanto pagas-
ta vērtības!” īstenošanas.

Projektu “Laimes kāpnes” 
realizēja “Ķemeru” māju iedzī-
votāji un draugi. Tā ietvaros tika 
atjaunotas koka kāpnes atpūtas 
vietā “Sēravots”. Šo kāpņu vi-
zuālo noformējumu veidoja  da-
žādu paaudžu Lejasciema pagas-
ta iedzīvotāji un viesi, tādējādi 
radot funkcionālu un oriģinālu 
vides objektu. 

Ar muzikālu noformējumu 
tika prezentēts ceturtais projekts 
“Mirdzēt mirdz vainadziņš”, ko 
realizēja Rankas pamatskolas 
skolēnu pašpārvaldes un folklo-
ras kopas “Dzīpariņi” dalībnie-
ki. Projekta ietvaros, darbojoties 

jaunietēm kopā ar vecāka gada 
gājuma sievietēm,  tika izveidoti 
sasienamie vainagi un zīļu vaina-
gi.

Kā nākamais tika prezentēts 
Druvienas jauniešu interešu gru-
pas projekts “No sirds uz sirdi!”. 
Šī projekta ietvaros tika iegā-
dātas 3 sietspiedes un materiāli 
darbam ar sietspiedi – krāsas un 
rakeles. Organizējot darbnīcas, 
tika šūti auduma maisiņi, tos pēc 
tam apdrukājot  sietspiedes teh-
nikā, tika izveidotas savu pagas-
tu prezentējošas dāvaniņas, ko 
arī klātienē saņēma citu projektu 
realizētāji. Sadarbojoties dažādu 
paaudžu cilvēkiem, kopīgiem 
spēkiem tika apkopots materiāls 
un izveidots buklets, kurā piemi-
nēti Druvienas ļaudis. 

Biedrība “Ceriņzieds” īsteno-
ja projektu “Āra tenisa laukuma 
iekārtošana un inventāra iegāde”. 
Projekta rezultātā tika pilnvei-
dots Litenes stadions, izveidojot 
āra tenisa laukumu un iegādājo-
ties aprīkojumu, lai nodrošinātu 
aktīvu atpūtu Litenes pagasta ie-
dzīvotājiem un viesiem. 

Septītais prezentētais pro-
jekts bija “No sirds uz sirdi”, ko 
realizēja Gulbenes evaņģēliski 
luteriskās draudzes jauniešu ini-
ciatīvas grupa. Tā mērķis, sadar-
bojoties draudzes jauniešiem ar 
vecāka gadagājuma cilvēkiem, 
bija Gulbenes evaņģēliski lute-
riskās baznīcas teritorijas labie-
kārtošana  veikt apzaļumošanas 
darbus, izveidot apstādījumus un 
sakārtot vietu pie karoga masta.

Pēdējo projektu – “Mākslu 
parkam” prezentēja pārstāvji no 
Stāķu parka interešu grupas. Pro-
jekta ietvaros tika sakopta terito-
rija Stāķu parkā Stradu pagastā. 
Parka teritorijā esošās betona 
konstrukcijas tika pārveidotas 
par betona atpūtas krēslu un beto-
na dīvānu. Tika izveidots arī šaha 
un dambretes galdiņš, divi krēsli-
ņi, uzstādīta atkritumu tvert ne un 

izveidoti 9 rāmji un stabi disku 
golfa karšu uzstādīšanai. Betona 
atpūtas krēsls, dīvāns, galdiņš 
un disku golfa karšu rāmji tika 
veidoti flīžu un trauku mozaīkas 
tehnikā.

Pēc projektu prezentēšanas 
Alise aicināja dalībniekus pie-
dalīties radošajās darbnīcās, kas 
bija saistītas ar realizētā projekta 
ideju – veidot glezniņas moza-
īkas tehnikā. Dalībnieki bija at-
saucīgi, izvēlējās sev tīkamu foto 
un tā rāmīti izveidoja mozaīkas 
tehnikā. 

Kā katru gadu, pēc visu pro-
jektu prezentēšanas notika balso-
šana. Šogad balsošana notika ar 
pupiņām, katrs dalībnieks, varēja 
sev piešķirtās pupiņas, ievietot 
cita projekta podiņā. Uzvarētājs 
tika noteikts, pēc spainīšos sa-
ņemto pupiņu skaita, kuram bija 
visvairāk, tas uzvarēja. 

Par 8.Mazo projektu konkur-
sa 2019 uzvarētāju tika atzīts Stā-
ķu parka interešu grupas realizē-
tais projekts “Mākslu parkam”, 
saņemot galveno balvu ceļojošo 
pūci – pulksteni. Projekta rea-
lizētājiem Alisei un Arvis Ru-
beņiem to pasniedza 2018.gada 
uzvarētāji – Druvienas Latvis-
kās dzīvesziņas centra vadītā-
ja – Baiba Eiduka.  Otrajā vietā 
ierindojās projekts – “Laimes 
kāpnes”, ko realizēja “Ķemeru” 
māju iedzīvotāji un draugi. Sa-
vukārt, Biedrības “Stāmeriena” 
realizētais projekts – “Stāmerie-
nas puiši – vīri – vectēvi VAR!” 
ieguva 3.vietu.

Pārstāvji no katra realizētā 
projekta saņēma pateicības dip-
lomu, koka dēlīšus un podiņu ar 
balsojumā saņemtajām pupiņām, 
lai “iesētu” savas idejas nākotnei. 

Paldies ikvienam, kurš iesais-
tījās projekta ideju radīšanā un 
īstenošanā. Šogad pavasarī tradī-
cijas turpināsies, tiks izsludināts 
9. Mazais projektu konkurss.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Marts – sociālā darba mēnesis
Anita Beļajeva, 
Gulbenes novada Sociālā 
dienesta Sociālās palīdzības 
nodaļas vadītāja

Marts pasaulē tiek atzīmēts 
kā sociālā darba mēnesis, arī 
Latvijā. Sociālais darbs ir viena 
no daudzajām palīdzošajām pro-
fesijām, kuras galvenais uzde-
vums ir palīdzēt cilvēkiem, kuri 
nonākuši grūtībās.  Sociālā dar-
ba speciālistu pienākumu loks ir 
plašs – sākot ar atbalstu klientam 
dažādu sociālo problēmu risinā-
šanā, palīdzību klientam attīs-
tīt spējas risināt personiskas un 
starppersonu problēmas, atbal-
stu piesaistīt sociālekonomiskos 
resursus un attiecīgos sociālos 
pakalpojumus un beidzot ar iz-
glītošanu. 

Sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības likumā ir skaidri 
nodefinēti pašvaldību sociālo 
dienestu uzdevumi. Sabiedrībai 
saprotamākie ir tādi kā: sociālo 
pakalpojumu un sociālās palī-
dzības organizēšana un piešķir-
šana dažādām iedzīvotāju gru-
pām. Sociālās palīdzības mērķis 
ir sniegt naudas vai materiālu 
atbalstu krīzes situācijā nonā-
kušām trūcīgām personām vai 
ģimenēm, lai nodrošinātu to pa-
matvajadzības – ēdienu, apģērbu, 
mājokli, veselības aprūpi, u.c. 
Sociālā palīdzība ir tikai viens no 
resursiem sociālajā darbā, kā arī 
viena no sociālās drošības sistē-
mas sastāvdaļām. Savukārt so-
ciālie pakalpojumi ir vērsti uz to, 
lai sniegtu profesionālu atbalstu 
cilvēkam, ģimenei spēt sociāli 
funkcionēt.

Sociālais darbs ir komplek-
sa, grūta un ļoti sarežģīta, bet 
tajā pašā laikā arī radoša un iz-
aicinājumiem bagāta profesija. 
Sociālais darbinieks sabiedrībā ir 
tikpat nepieciešams kā ārsts, po-
licists vai pedagogs un viņu loma 
ir nepārvērtējama. Mēdz teikt, 
ka sociālais darbinieks ir sociālo 
attiecību tehnologs, kas palīdz 
līdzsvarot un harmonizēt sociālo 
grupu un indivīda mijiedarbību 
ar vidi. 

Sociālā dienesta atbalstu sa-
ņem cilvēki bez vecuma iero-
bežojuma, ar dažādu izglītības 
līmeni, tostarp – augstāko, ar 
dažādu ienākumu līmeni, tostarp 
– augstiem ienākumiem. Sociālo 
darbinieku redzeslokā nonāk ģi-
menes un cilvēki, kuri pakļauti 
sociālajam riskam. Sociālie dar-
binieki, piesaistot arī citus spe-
ciālistus, strādā, lai palīdzētu 
ģimenēm un cilvēkiem risināt 
dažādas krīzes situācijas, kas 
saistītas ar alkoholismu, vardar-
bību ģimenē, līdzekļu trūkumu, 
pusaudžu uzvedības problēmām, 
paaudžu nesaskaņām. Situācijas 
ir ļoti dažādas, un sociālā darbi-
nieka darba uzdevums ir sniegt 
nepieciešamo palīdzību, rast la-
bāko, piemērotāko risinājumu 
esošajai situācijai. Darbā nākas 
saskarties gan ar gandarījumu 
par pozitīvu risinājumu, iespē-
ju palīdzēt, gan sarūgtinājumu, 
ja neizdodas panākt cerēto, ja 
klientam nav vēlmes cīnīties par 
sevi, trūkst motivācijas, prasmju, 
atbildības par savu dzīvi, ir grūtī-
bas saskatīt savus resursus.

Sociālā darbinieka ikdiena 
saistīta ar atbalsta sniegšanu ve-
ciem, vientuļiem pensionāriem 
un personām ar invaliditāti, no-
drošinot atbilstošos pakalpoju-
mus: aprūpe mājās, pakalpojumu 
ilgstošas sociālās aprūpes insti-
tūcijās. Ne vienmēr seniori pie-
ņem šo palīdzību, tad sociālais 
darbinieks meklē iespēju sniegt 

atbalstu vecajam cilvēkam starp 
radiem, kaimiņiem, paziņām.

Vissarežģītākais darbs šobrīd 
saistīts ar ģimenēm ar bērniem, 
kurās aug pusaudži, kuriem ir 
uzvedības problēmas, skolas 
kavējumi. Sociālajam darbinie-
kam pašam ir nemitīgi jāmācās, 
jāpilnveido profesionalitāte, 
lai spētu palīdzēt ģimenēm sa-
prasties ar savu bērnu pusaudzi. 
Visbiežāk situācijās, kad ģimene 
saviem spēkiem nespēj atrisināt 
samilzušo problēmu, nepiecie-
šams piesaistīt speciālistus psi-
hologu, sociālo pedagogu, arī 
veselības aprūpes speciālistus. 
Nepieciešams izglītot vecākus, 
piedāvājot, piemēram, program-
mu “Ceļvedis audzinot pusau-
dzi” vai ģimenēm ar bērniem 
līdz 7 gadu vecumam “Bērnu 
emocionālā audzināšana”. Tomēr 
nav tāda “plākstera”, kuru uzliksi 
un problēma pāries. Vecākiem jā-
jūt savs bērns, kā vislabāk viņam 
palīdzēt veidoties par pilnvērtīgu 
sabiedrības locekli ar augstiem 
morāles un ētikas principiem. 
Bieži tiek konstatēts, ka vecā-
kiem trūkst prasmju un iemaņu 
bērnu aprūpē un audzināšanā. 
Šķiet, ja vecāks nodrošina maltīti 
un apģērbu, tad ar to pietiek. Nē! 
Bērnam nepieciešama emocio-
nālā saikne ar vecākiem, ģimeni 
kopumā, kopīgas darbošanās, ko-
pīgas sarunas!

Sociālā darba metodes ne 
vienmēr sākotnēji var likties 
maigas un patīkamas, īpaši ne-
motivētiem klientiem. Nereti 
šķiet, ka sociālie darbinieki grib 
“pāraudzināt” ģimenes vai perso-
nas, tomēr, pārmaiņas var gaidīt 
tikai tad, ja cilvēks pats saskata 
savu problēmu un grib sadarbo-
ties tās mazināšanā vai novērša-
nā. Sociālais darbinieks ir palīgs, 
nevis visu problēmu atrisinātājs. 
Nekad nebūs iespējams visiem 
palīdzēt, bet, ja var sniegt atbal-
stu grūtā dzīves situācijā kaut 
vienam cilvēkam, tas gandarī 
arī sociālo darbinieku. Un tas ir 
būtiski arī attiecībā uz pašiem 
sociālā darba speciālistiem, jo 
sabiedrībā ir neviennozīmīga at-
tieksme pret sociālā darba darī-
tājiem izveidojies stereotips, ka 
sociālais dienests atrisinās visas 
problēmas, gluži kā glābšanas 
dienests, tomēr nekur pasaulē vēl 
nav tādas profesijas, kas spētu 
novērst vardarbību, nāvi un at-
karības. Svarīgi saprast, ka so-
ciālajā darbā strādā profesionāli, 
daudzpusīgi izglītoti cilvēki ar 
plašu skatījumu uz cilvēku prob-
lēmām, tomēr arī pašiem sociālā 
darba speciālistiem ir nepiecie-
šams atbalsts spēt profesionāli 
pildīt darba pienākumus, nesa-
lūstot, neizdegot. Tam paredzē-
tas supervīzijas un profesionālās 
pilnveides kursi augsti kvalifi-
cētu speciālistu vadībā. Tomēr 
emocionālā spriedze pastāv.

Lai palīdzētu risināt ģime-
ņu un personu problēmas kom-
pleksi un sniegtu nepieciešamo 
atbalstu, dienests sadarbojas ar 
citām institūcijām un speciālis-
tiem: bāriņtiesu, policiju, izglītī-
bas iestādēm, veselības aprūpes 
speciālistiem, jauniešu centriem, 
nevalstiskajām organizācijām. 
Sociālā darba speciālisti augstu 
novērtē  institūciju patiesu vēlmi 
iesaistīties un sadarboties perso-
nu dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Katra cilvēka spēkos ir mai-
nīt savu sociālo situāciju, vai vis-
maz nepasliktināt – un sociālais 
darbinieks palīdzēs virzīties uz 
pozitīvām pārmaiņām, stiprinās 
un atbalstīs, vien pašam jāļauj 
sev palīdzēt.

Ģimnāzijā uzņem divus brīvprātīgos jauniešus
Elīna Nagle, 
Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas projektu asistente

Gulbenes novada valsts 
ģimnāzija šajā mācību gadā 
uzņem divus brīvprātīgos jau-
niešus. Pagājušā gada izska-
ņā projektu uzsāka gruzīns  
George, un šī gada pašās pir-
majās dienās viņam pievieno-
jās francūziete Pauline. 

Projekta “Iesaistīts=Aktīvs” 
ietvaros jaunieši piedāvā dažādas 
aktivitātes: radošu darbošanos, 
izkustēšanos un iespēju visām 
paaudzēm praktizēt svešvalodu 
lietošanu. Pauline skolas jau-
niešiem piedāvā turpināt apgūt 
franču valodu. Ar George sko-
lēni un darbinieki var sazināties 
arī krievu valodā. Sākumskolas 
vecuma bērniem ir iespēja inte-
resantāk pavadīt starpbrīžus, kā 
arī piedalīties dažādos brīvprātī-

go organizētos interešu klubiņos. 
Francūziete Pauline mūs iepazīs-
tina ar jogu. 

Šī projekta mērķis ir dot ie-
spēju dažādām paaudzēm dar-
boties, cieņpilni sadarboties gan 
aktivitātēs, gan to organizēšanā, 
iesaistīties un kļūt vēl aktīvā-
kiem. Protams, brīvprātīgie ir arī 
patīkami sarunu un spēļu biedri 
brīvajā laikā un iespēja ikdienā 
piedzīvot globālās izglītības tē-
mas. 

Brīvprātīgā darba projekts 
“Iesaistīts=Aktīvs”, līguma Nr. 
20192LV02ESC11002644, 
tiek finansēts ar Eiropas Komisi-
jas programmas “Eiropas Solida-
ritātes korpuss”, kuru Latvijā ad-
ministrē Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra, atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 

informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.



PROJEKTI6 Ziņas, marts

www.gulbene.lv

Aicina ģimenes studija “Guguce”
Annija Ceriņa

Teju pašā pilsētas centrā, 
Ābeļu ielā 1 – 4 ir kāda mājīga 
un harmoniska vieta – Ģime-
nes studija “Guguce”, kur tiek 
gaidītas ģimenes ar mazuļiem, 
sievietes, vīrieši, lai sarunās, 
lekcijās un nodarbībās izzinā-
tu, izprastu un iemīlētu sevi, 
ģimeni, dzīvi.

Ģimenes studijā Guguce pie-
ejamie šādi pakalpojumi: tikša-
nās reizes māmiņām ar bērniem 
no dzimšanas, līdz bērniņš sāk iet 
pirmsskolā. Māmiņām sarunas 
par visu aktuālo, bērniņiem ko-
pīga darbošanās, sociālo prasmju 
attīstīšana, pasaules izzināšana; 
Guguces skoliņa pirmsskolas 
vecuma bērniem, kuras ietver ra-
došas, attīstošas un izzinošas ak-
tivitātes un nodarbības bērniem 

atbilstoši viņu attīstības pakāpei; 
vingrošana māmiņām pēcdzem-
dību periodā kopā ar fizioterapei-
ti; Kundalini jogas nodarbības; 
Guguces telpās ir iespēja svinēt 
bērnu svētkus, iespēja piesaistīt 
meistarklašu rīkotājus; dažādas 
lekcijas ar vieslektoriem vecā-
kiem par bērnu audzināšanu, par 
sevis, savas dzīves izzināšanu, 
partnerattiecībām gan sievietēm, 
gan vīriešiem; meistarklases ra-
došuma, kopīgas darbošanās un 
sadraudzības radīšanai; bērnu in-
dividuāla pieskatīšana.

Guguce veidojas kā maza, 
bet stabila vieta atpūtai, izaugs-
mei un pilnveidei ar iespēju tikt 
sadzirdētam, uzklausītam, at-
balstītam, arī iedrošinātam, kā 
arī sniegt  savstarpēju atbalstu un 
iedvesmu citiem.

Tuvākie pasākumi: 4.aprīlī 
Gugucē viesosies  psiholoģe (dr.
psych., mg.art.), kognitīvi bi-
heiviorālā psihoterapeite Diāna 
Zande. 18.aprīlī  Zane Vorma, 
iegurņa konsultante, lai runātu 
par sievietes veselību. Informā-
ciju par darbošanos Gugucē, par 
pasākumu izmaksām, visām ak-
tualitātēm var meklēt facebook.
com lapā Ģimenes studija “Gu-
guce” vai rakstot, zvanot pa tāl-
runi 29765471.

Kontrastu terapijas 
apmācībās

Sintija Bogotā, Daiga Gargurne

Turpinot apmācību ciklu 
“Kontrastu terapija”, 14. un 
15.februārī atpūtas komplek-
sā “Dīķsalas” notika apmā-
cības par kontrastu terapiju, 
kuras tika organizētas LEA-
DER starpvalstu sadarbības 
projekta „Dabas spēks un 
pirts tradīcijas - sev, ģimenei 
un biznesam!” (proj.nr.18-
00-A019.333-000006) ietvaros. 
Apmācībās piedalījās dalīb-
nieki no biedrības Lauku part-
nerība “Lielupe”, Daugavpils 
un Ilūkstes novadu partnerības 
“Kaimiņi”, biedrības “SATEKA” 
teritorijas, Lietuvas un Igaunijas.

Apmācības vadīja Māris Žun-
da – Vima Hofa (Wim Hof) me-
todes treneris Baltijā, Rūdīšanās 
skolas dibinātājs, Aukstummīļu 
kustības vadītājs, fiziskās sagata-
votības treneris un pirtnieks. 

Divu dienu garumā notika 
gan teorētiskas, gan praktiskas 
nodarbības.  Dalībnieki mācījās 
par koncentrēšanās, elpošanas 
un fiziskajiem paņēmieniem, ko 
izmanto Vima Hofa (Wim Hof) 
metode. Izmantojot šo metodi, 
kas vērsta uz ķermeņa apzinātu 
kontroli, tiek iegūta labāka kon-
trole par savu ķermeni un nervu 

sistēmu. Tāpat šādā veidā tiek 
ietekmēta un aktivizēta imūnsis-
tēma, novērsti iekaisuma procesi, 
slimošana un uzlabota asins cir-
kulācija ķermenī. Pēc izaicināju-
ma devas, praktiskajā nodarbībā, 
dalībnieki mērcējās ledus aukstā 
ūdenī, tādējādi ikviens varēja uz 
savas ādas izjust, ka katra spējas 
ir lielākas nekā prāts ir pieņēmis. 

Apmācību vadītājs sniedza 
teorētiskas zināšanas un prak-
tiskus piemērus par elpošanu, 
prātu un līdzsvaru. Elpošana ir 
vienkāršākais veids, kā ietekmēt 
veģetatīvo nervu sistēmu, lai 
kontrolētu un aktivizētu imūn-
sistēmu. Ar katru elpas vilcienu, 
ko cilvēks ieelpo, tas ietekmē 
ķīmiskos un fizioloģiskos proce-
sus organismā. Prāta treniņš un 
koncentrēšanās vingrinājumi ir 
būtiski domāšanai, darīšanai un 
sasniegumiem. 

Pēc apmācībām dalībnieki at-
zina, ka viņiem ir radusies jauna 
attieksme pret aukstumu. Tika ie-
gūtas vērtīgas zināšanas, piemē-
ram, ka nervu sistēmu var trenēt 
caur elpošanas vingrinājumiem 
un pirts kontrasti caur karstu-
mu un aukstumu uzlabo cilvēku 
imūnsistēmu, fizisko un mentālo 
veselību kopumā. 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Realizē projektu, iegādājoties 
profesionālu šūšanas iekārtu
Arnita Savicka, 
salona ARLIAN īpašniece 

Salons ARLIAN Gul-
benē, Bērzu ielā 4 nodar-
bojas ar šūšanas un mašī-
nizšūšanas pakalpojumu 
sniegšanu.  Realizējot projektu Nr. 
1907AL05A019.2103000011 
“Profesionālo šūšanas iekārtu 
iegāde salona Arlian attīstībai 
un konkurētspējas veicināšanai”,  
esmu paplašinājusi mašīnizšū-
šanas darbības iespējas, radot 
jaunu  pakalpojumu pieejamību 
Gulbenes novada teritorijā un tā 
apkārt nē. Projekta īstenošanas 
laikā iegādājos profesionālo 15 
adatu izšūšanas mašīnu.  Jaunā 
iekārta nodrošina augstu kvalitā-
ti un būtiski paplašina pieejamo 
pakalpojumu klāstu. Papildus 
tradicionālajiem izšuvumiem 
klientiem iespējams pasūtīt iz-
šuvumus uz dažādiem gataviem 
apģērba gabaliem  (piem., cepu-
rēm, biksēm, jakām, svārkiem, 
greznām kleitām, darba apģēr-
biem, u.c.), izveidoju jūsu izvē-
lētus dizainus. Iespējams pasūtīt 
arī izšūtas rotas, personalizētas 
dāvanas. 

Projekts tika īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.2020.
gadam apakšpasākuma „Darbī-
bu īstenošana saskaņā ar sabie
drības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” un pamatojoties uz 

biedrības “SATEKA” izstrādā-
tās sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju 2015. 2020.
gadam ietvaros.

Laipni gaidīti salonā ARLI-
AN.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Lauku dzīve vai pilsētas dzīve

Dita Grigore, 
projekta koordinatore skolā

Gulbenes 2.vidusskolā ir 
uzsākta jauna projekta reali-

zēšana, kas notiek Erasmus+ 
programmas ietvaros (Rural 
versus city life, Nr.2019-1-
SK01-KA229-060660_3). Des-

mit skolēni un četri skolotāji 
atgriezušies no apmaiņas vizītes 
Krupinā Slovākijā. Projekta ak-
tivitāte ir salīdzināt lauku vidi 

ar pilsētvidi, ko veic triju val-
stu skolēni: lauku vidi pārstāv 
Gulbene un Krupina, pilsētvidi 
 Stokholma Zviedrijā. Salīdzi-
nāšana notiek caur dažādu valo-
du apguvi. Slovākijā skolēni un 
skolotāji darbojās angļu, spāņu, 
vācu un krievu valodas stundās. 
Radošās darbnīcas tika organizē-
tas lauku dzīves vietās: muzejos, 
etnogrāfiskajās saimniecībās, 
bioloģiskajās amatniecības fer-
mās, amatnieku roku darinājumu 
mājās. Tāpat tika diskutēts par to, 
kas atšķir abas vides

Latviešu valodas un literatū-
ras skolotāja Vita Medniece uz-
sver: “Katras valsts pamatu vei-
do ģimene. Projekts deva lielisku 
iespēju skolēniem iepazīt mazās 
kopienas kultūru un tradīcijas, 
dzīvojot viesģimenēs. Piedzīvo-
tais Krupinas ģimenēs viņu at-
miņās ir saglabājies visspilgtāk. 
Jauniešus pārsteidza slovāku 
sirs nība un  gādība. Ģimenes lokā 
pavadītie vakari jautrās sarunās, 
spēlējot galda spēles, apmeklējot 
boulinga zāli, satuvināja projekta 
dalībniekus, un sadarbība projek-
ta aktivitātēs norisinājās raiti.”

Sadarbības metodes  slovā-
ku ritmiskās un spraigās tautas 
dejas, volejbola un florbola tur-
nīri. Skolēni pilnveidoja savas 
svešvalodu zināšanas, noslēgu-
mā prezentējot darbu par nedē-
ļas laikā apgūto. Prezentācijām 
palīdzēja sagatavoties svešva-
lodu skolotāji, kuri nodarbībās 
mācīja jauniešiem specifisku 
leksiku, kas saistīta ar projektā 
plānotajiem apskates objektiem, 
tradīcijām, muzeju eksponātiem. 
Lielākais ieguvums ir Slovākijas 
kultūras, vēstures un tradīciju ie-
pazīšana, atrodoties šajā skaistajā 
valstī. Skolotāja Laura Matisone 
uzskata, ka skolotājs un skolēni, 
dodoties ārpus Latvijas, prot no-
vērtēt un salīdzināt savas profe-
sionālās prasmes, valstu kopīgo 
un atšķirīgo, izjust, kā lepoties ar 
savas valsts simboliem – himnu 
un karogu. Apmaiņas vizīte sko-
lotājai dod pieredzi, lai to izman-
totu valodas, kultūras vēstures 
stundās un audzināšanas darbā. 
Līdz maijam skolā tiek organizē-
tas stundas, kurās tiek izmantoti 
kopīgi radītie materiāli. 



PIEREDZES STĀSTI / NOVADĀ Ziņas, marts 7

www.gulbene.lv

Neglābjams optimists ar lokālu sirdīJana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Meklējot veiksmīgus piere-
dzes stāstus, ar kuriem iedves-
mot cilvēkus, esmu piestājusi 
lokālā Siltumnīca, Gulbenē. 
Septiņu mēnešu laikā Lokāls ir 
kļuvis par īpašu tikšanās, satik-
šanās, radīšanas un realizēšanas  
vietu, kas tuvākā un tālākā ap-
kārtnē izpelnījies uzslavu, atzinī-
bu un milzum daudz komplimen-
tu.  Uzreiz bildīšu, ka uzņēmums 
šogad pašvaldības organizētajā 
konkursā  “Gulbenes novada 
gada uzņēmuma balva 2019” sa-
ņēma galveno balvu nominācijā 
“Gada debija uzņēmējdarbībā 
2019”.

Ir īstais brīdis  meklēt rokā 
tā saimnieku, lai ielūkotos viņa 
un komandas veiksmes formulā. 
Kā izrādās, šeit nedarbojas mate-
mātiski aprēķini, bet gan milzīga 
vēlme dot citiem – laiku, telpu, 
iespēju un mazliet sevi pašu.

Vienkāršs, draudzīgs, smai-
dīgs, atvērts un ļoti runātīgs ir 
lokāla Siltumnīca saimnieks Atis 
Barinskis, SIA “Barkalns” īpaš-
nieks. Atis ir dzimis Kalnienā, un 
tā vēl ar vien ir viņam sirdī tāpat, 
kā lokāls. Aiz muguras Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas laiki un 
pirmie soļi pasākumu vadīšanā, 
Gulbenes tautas teātrī, improvi-
zācijas teātrī. Viennozīmīgi  in-
teresants laiks ir bijis  studijas 
biznesa augstskolā “Turība” un 
Latvijas Kultūras koledžā. Bet lai 
dzīvei piešķirtu krāsainību, Atis 

kopā ar drau-
dzeni pirms 
pāris gadiem 
devās aizrau-
jošā, gandrīz 
trīs mēnešus 
garā ceļojumā, 
apskatot Singa-
pūru, Indonē-
ziju, Malaiziju, 
Bruneju un Tai-
zemi, sakot, ka 
vajadzēja to iz-
darīt kamēr nav 
hipotekāro kre-
dītu un bērnu. 
Pirms 8 gadiem Atis nosprieda, 
ka ir laiks pašam dibināt uzņē-
mumu, un tapa SIA “Barkalns”. 
Profils – mazliet mežsaimniecī-
bas, lauksaimniecības un sarī-
kojumu vadīšanas. Atpakaļ no 
Rīgas Ati aicināja ne tikai vien-
kārši dzimtā puse, bet arī tas, ka 
šeit viss ir iespējams – ir resursi 
un infrastruktūra  tikai jādara. 
Lūk, te mūsu saruna vienā elpas 
vilcienā un tieši vienas stundas 
garumā! 

“Pirms nepilna gada prātā 
iešāvās doma, ka iekšpagalmā 
starp Gulbenes kultūras centru 
un bibliotēku varētu ierīkot vasa-
ras dārzu ar skatuvi, kur notiktu 
dažādas aktivitātes. Taču dažādu 
apstākļu rezultātā nonācām līdz 
esošajām telpām. Viss notiek tā, 
kā tam jānotiek! Protams, kat-
rai vietai ir savi plusi un ir savi 
mīnusi, bet jāteic, ka telpu īpaš-
nieks ir ļoti pretīmnākošs un at-
balstošs. Lai arī telpas vairākus 
gadus netika apdzīvotas un bija 
nepieciešams atjaunot elektrības 
un ūdensapgādes padevi, tikām 
ar to galā. Aicinājām draugus un 
paziņas, lai kopīgās talkās saga-
tavotu telpas ciemiņu uzņemša-
nai. 

Nosaukuma priekšvārds “lo-
kāls” kultūrtelpai dots, jo tas 
galvenokārt paredzēts vietējiem 
lokālajiem. Mēs gribam parādīt, 
ka lietas var darīt citādāk, tikai 
jābūt vēlmei un iniciatīvai. Otra 

nozīme vārdam “lokāls” ir vie-
ta, kafejnīca, mazs restorāns, bet 
pieturamies pie pirmā koncepta. 
“Siltumnīca”, jo šī ir vieta, kur 
nākt sēt savas idejas, lai kopīgi 
varētu tās audzēt un attīstīt. Lo-
kāls ir vieta, kas pulcē cilvēkus, 
kuri vēlas radīt, attīstīties paši 
un dalīties ar savām prasmēm un 
zināšanām ar citiem. Tā ir vide, 
kas tev ir patīkama un atbalstoša, 
vieta, kur realizējas idejas. Ikvie-
nam ir iespēja vidi ap sevi padarīt 
patīkamāku.  

Liels paldies jāsaka Hertai, 
pateicoties viņai un projektam 
“Baltie plankumi Gulbenē” pie 
mums tika realizētas dažādas ak-
tivitātes, kursi un meistarklases. 
Tie bija pirmie sarīkojumi, kas 
norisinājās Skolas ielā 1b, pēc 
tam, pateicoties Ingai no LLKC, 
sekoja ziedu izstādes, jo cilvē-
kiem patīk estētika, tad vēl ap 
120 citiem sarīkojumiem, kuros 
piecu mēnešu laikā varēja vērot 
70 dažādas aktivitātes/māksli-
niekus/kursus/meistarklases/iz-
stādes/labdarības izsoli u.c. Lai 
gan šobrīd ir nosacīta pauze, pie 
mums notiek pasākumi, kurus 
izvēlējušās organizēt kādas orga-
nizācijas vai iestādes. Piemēram, 
reizi mēnesī notiek pašvaldības 
reemigrācijas projekta ietvaros 
rīkotās sarunas ar cilvēkiem, kuri 
atgriezušies Latvijā. Arī impro-
vizācijas teātris un viktorīnas 
turpina notikt. Notiek neformālās 
izglītības programmas ietvaros 
organizētas apmācības “Kaligrā-
fijas pamati ar asgala spalvu”. 

Aktīvo sezonu plānojam at-

sākt aprīlī. Pasāku-
mu kalendārs vēl 
top, taču jau zināms, 
ka 1.aprīli būs festi-
vāla “LAMPA” or-
ganizatoru veidota 
izglītojoša tikšanās 
un maijā būs stand
up’s no Comedy 
Latvija pārstāvja. 
Šovasar vēlos no-
organizēt dienas 
festivālu, kas būtu 
saistīts ar komēdiju, 
piemēram, improvi-
zāciju, standup, bet 

šis vēl ir idejas līmenī. 
Mēs neliekam uzsvaru uz ko-

merciāliem pasākumiem. Drīzāk 
esam platforma, kur katrs var 
nākt un realizēties. Mūsu mērķ
auditorija ir pieauguši cilvēki. 
Nepilngadīgiem aicinājums nākt 
uz Siltumnīcu kopā ar vecākiem. 

Jā, pie mums brauc arī no kai-
miņnovadiem, jo ar šādu koncep-
tu esam praktiski vienīgie šajā 
pusē Gulbene, Alūksne, Balvi. 
Madonā ir kas līdzīgs, bet tur, 
šķiet, iesaistīta pašvaldība. Par 
sevi stāstām facebook.com un 
Instagram  @lokals.siltumnica 

Manuprāt, aizvadītais gads 
Gulbenē ir bijis pilns ar jauniem 
atklājumiem: mēs atvērām lokā-
lu, atvērās Dūzis, bija reiva pa-
sākums vecajā Alus 
brūzī, tapusi ģime-
nes studija Guguce. 
Lokāls Siltumnīca 
ir par sabiedriski 
aktīviem cilvēkiem 
un organizācijām, 
priecājamies, ja ie-
spēju paliek aizvien 
vairāk un katrs var 
atrast sev piemēro-
tāko. Esam dzirdē-
juši viedokļus, ka 
par maz informāci-
jas  tikai facebook 
un Instagram. Kad 
cilvēkam jautāju, kā 
vēl viņu sasniegt, 
piemēram, kur lai 
es lieku informāci-
ju par Lokālu,  vai 
uz afišu stabiem? 

Viņš apmulst, ka uz stabiem gan 
nē, jo afišu dēļi viņu neintere-
sē. Vietējos laikrakstos? Nē, tos 
viņš arī nelasa. Šī situācija raks
turo kopējo tendenci – mēs paši 
nezinām, ko gribam, bet protam 
apgalvot, ka #GulbenēNekasNe-
notiek. 

Uzskatu, ka pietrūkst ambīci-
ju un degsmes, kas pozitīvi virza 
uz priekšu. Gulbenei pietrūkst 
savas identitātes un mērķa, uz ko 
tiekties, vismaz neesmu to sajutis 
skaidrās un koordinētās darbībās. 
Varbūt tā ir liela iespēja pavērst 
mūsu ikdienu sev vēlamā virzie-
nā – ikvienam ir iespēja izteikt 
savu viedokli un redzējumu par 
novada attīstību. Spējot racionāli 
un argumentēti pamatot, var iz-
mainīt negatīvos prātus. Zinu, ka 
mana vēlme un mans mērķis ir 
dot citiem, sabiedrībai kopumā, 
tādēļ, piemēram,  ir tapis lokāls 
Siltumnīca. Man patīk tas ko 
daru.

Aicinu visus, kam šķietam in-
teresanti, sekot mums sociālajos 
medijos, apmeklēt pasākumus 
un, protams, radīt tos pašiem! 
Lokāls Siltumnīca ir atvērts ide-
jām!” saka Atis Barinskis, uz-
slavējot visu lokāla komandu: 
Rihards Siļķēns, Jūlija Sjedina, 
Līva Ejuba un Līga Glavāne.  

Tiekamies lokālā Siltumnīca!

Rankā kopj kokus
L. Ozoliņa, 
Ogres tehnikuma direktores 
vietniece programmu 
īstenošanas vietās

28. un 29.februārī Ogres 
tehnikuma profesionālo mā-
cību priekšmetu pedagogs, 
starptautiska arboristu kvali-
fikācijas sertifikāta īpašnieks 
Armands Lapiņš Ogres tehni-
kuma programmu īstenošanas 
vietā Rankā aicināja šī mācību 
gada izglītojamos – topošos 
kokkopjus arboristus, Ogres 
tehnikuma absolventus un pro-
fesionālus darba darītājus uz 
praktiskās darbības semināru 
par koku vainagu kopšanu.

Semināra dalībniekiem bija 
iespēja uzklausīt profesionāla 
kokkopja (arborista), Latvijas 
kokkopju arboristu biedrības 
biedra, SIA “Kokkopis” vadītā-
ja Jāņa Strausmaņa padomos un 
pieredzes stāstos par kvalitatīva 
un droša darba veikšanas paņē-
mieniem.

Ar Gulbenes novada pašval-
dības un Rankas pagasta vadības 
atbalstu tika apzināti koki, kuru 
vainagi būtu kopjami, un saņem-
tas nepieciešamās atļaujas. Divu 

dienu garumā risinājās praktiskie 
darbi, kokiem izzāģējot sausos 
un bīstamos zarus, un tā veidojot 
jaunu vainagu. 

Semināra noslēgumā katrs 
dalībnieks saņēma apliecināju-
mu. Savukārt Rankas iedzīvotā-
jiem ir gandarījums par sakoptu 
un drošu vidi.

Paldies Ogres tehnikuma pe-
dagogam Armandam Lapiņam, 
katram semināra dalībniekam 
par ieguldīto darbu maza Lat-
vijas stūrīša sakopšanā. Paldies 
Ogres tehnikuma programmu 
īstenošanas vietas pedagogiem 
un darbiniekiem par atbalstu se-
mināra organizēšanā un paldies 
Gulbenes novada pašvaldībai un 
Rankas pagasta pārvaldei par at-
saucību semināra organizēšanā.

Stāķu bērni svin Gulbenes 
92.  dzimšanas dienu
Sanita Lazdiņa, 
Stāķu PII skolotāja 

Februāra pēdējā nedēļa 
Stāķu pirmsskolas izglītības 
iestādes (PII) 5-6 gadu vecuma 
grupas “Taurenīši” bērniem 
pagāja svētku noskaņā. Bērni 
uzzināja, ka Gulbene 25. februā
rī svin savu 92. dzimšanas die-
nu. Rīta nodarbībā bērni zīmēja 
kādu vietu Gulbenē, kura pārē-
jiem bērniem bija jāatpazīst. In-
teresanti bija bērnu stāstījumi par 
savu zīmējumu, iespaidiem par 
pilsētu un skaistākajām vietām. 
Ar lielu nepacietību bērni gaidīja 
ekskursiju uz Gulbeni.

Ceturtdienas rīts mūs sagai-
dīja ar baltu sniedziņu, kas tikai 
vairoja prieku. Mazie “ Taurenīši 
“  vispirms Gulbenē apmeklēja 
tūrisma centru, kur viņiem pa-

stāstīja par pilsētas rašanos un 
skaistākajām vietām. Viņiem bija 
iespēja arī apskatīt un izstaigāt 
Gulbenes pašvaldības ēku. Vēlāk 
bērni devās ekskursijā pa pilsētu, 
apskatot vietas, kuras bija attēlo-
tas viņu zīmējumos. Bērni atzina, 
ka Gulbīšu parkā var jautri atpūs-
ties arī ziemā. Ekskursijas noslē-

gumā, mazliet piekusušie bērni, 
devās uz kafejnīcu “Pienenīte”, 
kur viņi tika sagaidīti ar kūciņām 
gulbīša formā un gardām suli-
ņām. 

Nedēļas noslēgumā bērni ap-
licēja baltos un melnos gulbīšus, 
kuri palīdzēs saglabāt atmiņas 
par svētku nedēļu. 



NOTIKUMI8 Ziņas, marts

www.gulbene.lv

Pavasaris nāk ar jaunām aktivitātēm 
Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā
Velga Černoglazova

Pavasara sezona nāk ar jau-
niem papildus piedāvājumiem 
Druvienas Latviskās dzīveszi-
ņas centrā. Tā ir gleznu izstāde, 
kura skatāma gan ikdienā atse-
višķi, gan kompleksā ar citām 
piedāvātajām aktivitātēm, kā arī 
tie ir pasākumi divu apstiprināto 
projektu ietvaros.

Centra vestibilā mūs priecē 
mākslas skolotājas Ilvijas Juš-
kevičas skolēnu, Druvienas un 
Gulbenes mākslas studiju da-
lībnieku darbu izstāde. Gleznas, 
kurās krāsu spēles pārtop dabas 
ainavās un klusajā dabā, ziedos 
un noskaņu attēlojumos. Katram 
no dalībniekiem savs rokraksts, 
tāpēc jo interesanti šos darbus 
skatīt vienkopus. Ļoti iepriecina 
Druvienas Latviskās dzīvesziņas 
centra mākslas studijas kuplais 
apmeklētāju skaits. Šajā sezonā 
mums pievienojušies dalībnie-
ki no Jaunpiebalgas, Cesvaines, 
Madonas un Gulbenes. Izstāde 
būs skatāma līdz maija sākumam.

Nu jau ierasts, ka papildus 
finansējumu centra aktivitātēm 
rodam dažādos projektos. Šobrīd 
apstiprināti divi projekti. Viens 
no tiem ir pieaugušo neformālās 
izglītības 25 stundu programma 
“Telpisku dekoru izgatavošana 
latviešu tradicionālajiem svēt-
kiem”. Savā pagastā ļoti izjū-
tam to, ka mums nav prasmīga 
noformētāja. Gatavojoties pasā-
kumiem, svētkiem vai vienkārši 
veidojot sabiedrisko ēku ikdienas 
noformējumu, izjūtam atbilstošu 
zināšanu un prasmju trūkumu. 
Gaumīgs un atbilstošs telpu, kā 
arī ārpagalma noformējums ir 
viens no faktoriem, kas rada pir-
mo iespaidu par to, kā sagaidām 
savus apmeklētājus, kā rūpēja-
mies par viņu labsajūtu visa ap-
meklējuma laikā.

Lai prasmīgi izgatavotu tel-
piskos dekorus, nepieciešamas 
zināšanas darbam ar dažādiem 
materiāliem, dabas materiālu 
īpašības, telpisku formu veidoša-
nas principi utt.

Ņemot vērā, ka vairumā pa-
gastu, Druvienā jo īpaši,  regulāri 
tiek svinēti latviešu tradicionālie 
svētki, šajās apmācībās uzsvaru 
liksim tieši uz pavasara – vasaras 
svētku noformējumu gatavošanu 
– Lieldienām, Ūsiņiem, Vasaras 
Saulgriežiem. Apzināti esam iz-
vēlējušies arī dažādas pasniedzē-
jas: lai būtu dažādība, atšķirīga 
pieeja dekoru izgatavošanā, da-
žādi izejmateriāli. Tas radīs vēl 
lielāku interesi apmācību norises 
laikā.

Otrs projekts tapis sadarbī-
bā ar Druvienas pagasta attīstī-
bas biedrību “Pērļu zvejnieki” 
un Druvienas pagasta bibliotē-
ku. Projekts tiek finansēts A/S 
“Latvijas valsts meži” Sociālās 
palīdzības programmas ietva-
ros, ko administrē Fonds Ziedot.
lv”. Projekta mērķauditorija ir 

pensijas vecuma cilvēki, kuriem 
ir  nepieciešamība būt kopā, ne-
ieslīgt vientulībā. Pavadīt laiku 
darbojoties, sarunājoties, kavē-
joties patīkamās atmiņās, stāstot 
stāstus, iegūstot jaunus iespaidus 
 socializējoties. Nododot savas 
unikālās zināšanas un prasmes 
nākamajai paaudzei!  Projekta 
realizācija dos iespēju ik mēnesi 
– no aprīļa līdz decembrim – or-
ganizēt kādu aktivitāti, pasāku-
mu vai ekskursiju Druvienas ve-
cākā gadagājuma cilvēkiem. 

Par visām centra aktivitātēm 
un aktualitātēm, par maksas pa-
kalpojumiem, darba laiku var 
sekot līdzi mājas lapā www.dru-
vienasskola.lv

Informācija par notiekošo arī 
Druvienas Latviskās dzīvesziņas 
Facebook kontā. Uz tikšanos 
Druvienā!

Gulbenes 2.vidusskolas ikdienas mācību 
darbs vainagojas ar panākumiem
Vita Medniece, 
Gulbenes 2. vidusskolas 
direktora vietniece izglītības 
jomā    

Gatavojoties pilnveido-
tā mācību satura un tam at-
bilstošu pieeju pakāpeniskai 
ieviešanai, lai lietpratība jeb 
kompetence kļūtu par skolēna 
mācīšanās rezultātu, Gulbenes 
2. vidusskolā notiek mērķtie-
cīgs metodiskais darbs.

Kā zināms, mācību procesā 
skolās šobrīd notiek akcentu pār-
bīde no zināšanām uz zināšanu 
lietošanu daudzveidīgās situāci-
jās un kontekstos; no gatavu zinā-
šanu nodošanas un atprasīšanas 
uz sarunu, produktīviem uzde-
vumiem; no frontāla procesa uz 
sadarbību, iesaistīšanos; no tikai 
summatīvās vērtēšanas uz jēgpil-
nu atgriezenisko saiti par mācīša-
nās procesu. Lai noskaidrotu, kā 
skolēncentrēts mācību process 
tiek nodrošināts mācību stundās, 
ir jāvēro pedagogu un skolēnu 
darbs. Tieši tāpēc 2019./2020. m. 

g. skolotāji aktīvi darbojas mācī-
šanās grupās un dalās pieredzē, 
apmeklējot un analizējot atklātās 
mācību stundas. Kopā parādītas  
un analizētas 42 stundas mācī-
šanās grupās. Lai gūtu objektīvu 
skatījumu uz mācību procesu, uz 
skolu tika aicināti divi ārējie vēr-
tētāji. Inga Pāvula, Skola 2030  
mācību satura ieviešanas vecākā 
eksperte, pozitīvi vērtē paveik-
to Gulbenes 2. vidusskolā pēc 
61 atklātās stundas vērošanas: 
“Skolotāji veido labu emocionā-
lo vidi  attiecības ar skolēniem 
pozitīvas faktiski visās vērotajās 
stundās. Stundām skaidra struk-
tūra, uzdevumi sakārtoti virzībā 
uz SR (sasniedzamo rezultātu), 
un skolotāji vada skolēnu mācī-
šanos. Sākumskolā ļoti labi var 
redzēt bērnu pašorganizēšanos, 
mācīšanās prasmes, sadarboša-
nos.” Eksperti patīkami pārsteidz 
stundās redzētais un viņa atzīst, 
ka “jaunais izglītības jomā  sko-
lēnu patstāvīga mācīšanās, indi-
viduālais darbs un sadarbība, do-

māšana par to, ko mēs mācāmies 
un kā mācāmies, ir iespējama”. 
Tāpat atsaucīgus vārdus par 14 
vērotajām stundām teica arī Ilze 
Gaile, SIIC eksperte. 

Skolas ikdienas darba neat-
ņemama sastāvdaļa ir arī skolēnu 
spēju un talantu pamanīšana un 
pilnveide mācību procesā. Par 
to, cik veiksmīgs bijis šis darbs, 
liecina augstie sasniegumi mā-
cību priekšmetu olimpiādēs šajā 
mācību gadā. Kopumā 10 mācī-
bu priekšmetu olimpiādēs gūtas 
57 godalgotas vietas: 1.vieta  7 
skolēniem, 2.vieta  8 skolēniem, 
3.vieta  4 skolēniem, atzinība  
38 skolēniem, bet uz valsts olim-
piādēm dosies 5 skolēni.

    Izvērtējot mācību procesu 
un metodisko darbu, ieraugām, 
ka Gulbenes 2. vidusskolas pe-
dagogi aktīvi mācās,  sadarbojas, 
lai uzsāktu jaunā, kompetencēs 
balstītā satura realizēšanu vispā-
rējā izglītībā, skolas veiksmīgas 
darbības pamats ir saliedētais, 
radošais skolas kolektīvs.

Ļauties vienlīdzībai bez 
diskriminācijas

Dita Grigore, 
projekta koordinatore skolā

Erasmus + projekta 
“Let Equity Avoid Discri-
mination” Nr. 2019-1-LV01-
KA201-060363 prioritātes ir 
darboties diskriminācijas, 
migrācijas izpētē un cēloņsa-
karību meklēšanā. Aizritējusi 
otrā tikšanās  iesaistītā perso-
nāla mācības Vīnē “Austrijas 
iekļaujošās izglītības asociāci-
jā”, kurā piedalījās partneri no 
Turcijas, Slovēnijas, Grieķijas, 
Rumānijas un Latvijas. Gulbenes 
2.vidusskola ir vadošais partneris 
šajā projektā. Austrijas asociā
cija demonstrēja daudzkultūru 
sabiedrības pētījumus, iekļaujot 
Singapūras, Hondurasas, Serbi-
jas pieredzi, kas radīja nebijušus 
iespaidus un atklāsmes. Globā-
lajā pasaulē aktuālas ir dažādas 
problēmas, kas Gulbenē un Lat-
vijā kopumā šķiet teorētiskas un 
brīžiem neiespējamas. Iekļaujo-
šās izglītības asociācija diskutē 
par šādiem jautājumiem:    kā 
cilvēks no citas valsts atrod sev 
izaicinājumus svešā teritorijā, 
meklē domubiedrus, izprot valsts 
vērtības, kultūras atšķirību, ne-
zaudējot savu un citu identitāti. 
Valstu pieredze, kā diskutēt par 
iekļaujošo izglītību, ir atšķirīga, 
jo tikai divām skolām ir bēgļu 
uzņemšanas pieredze, vairumā 
tiek apspriestas veselības prob-
lēmas un mācību traucējumi. Lī-
dzīgs skolās ir atbalsta personāla 
darbības lauks.

Skolas darbinieki mācību lai-

kā uzzināja, kā citu valstu cilvēki 
jūtas, par ko domā. Grūtākais, 
ko sevī mainīt, ir ieklausīties un 
izprast atšķirīgo, mācīties skatī-
ties uz vieniem un tiem pašiem 
notikumiem no cita skatu punkta. 
Profesionālā skola demonstrē-
ja pasniedzēja spēju sazināties 
ar audzēkņiem arī tad, ja viņi 
nezina vācu valodu, neradot to 
par problēmu, pacietīgi gaidot, 
kad audzēknis rod motivāciju to 
apgūt. Tāpēc daudz darba nākot-
nē būs par sabiedrības izpratnes 
pap lašināšanu attiecībā uz tole-
ranci, nejutību un pacietību, sa-
tiekot citādi domājošus cilvēkus, 
kuri kāda iemesla dēļ nonāk Lat-
vijā. Skolā šobrīd aktuāla ir patī-
kamas vides radīšana ik vienam, 
tajā skaitā reemigrantiem, kuri 
atgriežas dzīvei Latvijā. Pacie-
tība būs dzīves mērs. Ar šādām 
jaunām atziņām skolā atgriezās 
Inga, Oksana, Dzintra. Līdz šim 
aktuālas skolas dzīvē ir iekļaujo-
šas bērnu  veselības problēmas, 
kustību traucējumi, mācīšanās 
grūtības. Tāpēc ikvienam darbi-
niekam jābūt lojālam, modram, 
gudram globālās pasaules iz-
pratnē. Mācību stundās politikā 
un tiesībās, sociālajās zinībās, 
ģeogrāfijā, bioloģijā skolotāji 
aktualizē un diskutē par globālās 
pasaules problēmu izpratni. Bie-
ži jaunieši var būt padomdevēji, 
jo ir uzkrājuši nepieciešamo ce-
ļošanas un informācijas pieredzi 
mūsdienu tehnoloģiju straujajā 
apritē, kur lieti noder medijpratī-
bas zināšanas.



IZGLĪTĪBA

www.gulbene.lv

Ziņas, marts 9

Cits bazārs bija izdevies
Raisa Raga, 
Gulbenes 2.vidusskolas 
pedagogs, karjeras konsultants         

Aizvadītajā mēnesī Gulbe-
nē norisinājās Junior Achie-
vement Latvia  organizētais 
skolēnu mācību uzņēmumu 
(SMU) Vidzemes mēroga pasā-
kums “Cits Bazārs”, pulcējot 
80  skolēnu mācību uzņēmumu 
no vietējiem un apkārtējiem 
novadiem.

Skolēnu mācību uzņēmums ir 
skolēnu veidots un vadīts mācību 
uzņēmums, kura darbībai piemīt 
izglītojošs raksturs. Skolēniem  
ir iespēja, praktiski darbojoties, 
apgūt sava uzņēmuma izveides 
un vadīšanas prasmes, radīt pro-
duktus un piedāvāt tos saviem 
potenciālajiem klientiem.

Šajā biznesa izglītības bied-
rības Junior Achievement Lat-
via skolēnu mācību uzņēmumu 
(SMU) programmas ietvaros 
rīkotajā reģionālajā pasākumā 
“CITS BAZĀRS” šogad piedalī-
jās vairāk nekā 80 jauniešu vei-
doti skolēnu mācību uzņēmumi 
no Rīgas, Ogres, Ikšķiles, Ma-
donas, Kārsavas, Malnavas, Re-
kavas, Jaunpiebalgas, Lizuma, 
Bērzaunes, Kusas un Gulbenes.

Skolēnu mācību uzņēmumu 
jaunieši pasākumā laikā prezen-
tēja un pārdeva sava uzņēmumā 
saražoto produkciju: ekoloģis-
kas, auduma tāfelītes, eksklu-
zīvas kaķu un suņu rotaļlietas, 
daudzreiz lietojamus maisiņus 
augļu, dārzeņu iesvēršanai, bišu 
vaska sveces, sejas un ķermeņa 
krēmus, lūpu balzamus, ziedes, 
aromātiskas ziepes dažādām gau-
mēm no dabīgām sastāvdaļām, 
iepirkumu somas no ūdensne-
caurlaidīga materiāla, krāsns, ka-
mīnu un pirts iekurus, ar dabīgās 
ādas dizainu veidotas filca dator-
somas, īpaša dizaina keramikas 
traukus ar personalizētu zvaigz
nāju, ūdens pudeles ar uzdrukātu 
laika grafiku,  mudinājumu un  
atgādinājumu un daudz, daudz 
ko citu.

Pasākuma laikā skolēnu 
mācību uzņēmumus skatīja un 
vērtēja žūrija, kuras uzdevums 
bija iepazīties ar skolēnu mācī-
bu uzņēmumu stendiem un no-
vērtēt jauniešu biznesa idejas 
un izpildījumu. SMU  veikumu 
vērtēja žūrija, kuras sastāvā bija 
Ieva Stabulniece AS Swedban 
Jēkabpils filiāles vadītāja, Liena 
Kazāka, Gulbenes novada domes  
attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja, Ilze Freivalde 
no AS “Attīstības finanšu insti-
tūcija Altum”, Atis Barinskis, 
kultūrvietas “Lokāls Siltumnīca” 
vadītājs, Lauris Šķenders, Gulbe-
nes novada Izglītības pārvaldes 
projektu vadītājs, Evija Sapož-
kova, SIA “Gulbenes Zobārst-
niecība” valdes priekšsēdētāja 
un zobu higiēniste, Ilze Mezīte, 
fotostudijas milze.lv vaditāja, 
Anete Urka, Madonas biznesa in-
kubatora vecāka projekta vadītā-
ja un Irīna Abakoka, uzņēmuma 
SIA”Dilles Fashion” vadītāja.

Skolēnu mācību uzņēmumu  
reģionālā pasākuma “CITS BA-
ZĀRS” ietvaros notika jauno uz-

ņēmumu izvērtēšana un apbalvo-
šana 5 nominācijās pamatskolas 
grupā un vidusskolas grupā. Pēc 
rūpīgas dalībnieku izvērtēšanas 
žūrija piešķīra šādas nominācijas: 
Sociāli atbildīgs skolēnu mācību 
uzņēmums: “Kopā zaļāk” (Kusas 
pamatskola) un “UGUNSMĒL” 
(Malnavas koledža), Labākais 
skolēnu mācību uzņēmuma 
stends: ”Zumzums” (Bērzaunes 
pamatskola), “Motik” (Mado-
nas Valsts ģimnāzija), Inovatīva 
biznesa ideja: “Rit” (Kusas pa-
matskola), “SeatCleaner” (Gul-
benes novada valsts ģimnāzija), 
Labākā pārdošanas komanda: 
”LIRL” (Madonas Valsts ģimnā-
zija), “Revēr” (Madonas Valsts 
ģimnāzija), Uz zināšanām bals-
tīts SMU produkts/ pakalpojums: 
“Kid’s Wonder” (Madonas pilsē-
tas vidusskola), “Clean Clever” 
(Gulbenes novada valsts ģim-
nāzija). Liels paldies žūrijas da-
lībniekiem – atbildīgs darbiņš ir 
padarīts, uzņēmumi ir novērtēti. 

            Simpātiju balvas  no 
žūrijas saņēma:  SMU “Kopā 
zaļāk” (Kusas pamatskola) un 
SMU “Resinstyle” (Madonas 
Valsts ģimnāzija) no SIA ”Dil-
les Fashion”; SMU “Vēja Spār-
niem” (Madonas pilsētas vidus-
skola) no Kultūrvietas “Lokāls 
Siltumnīca“; SMU “Rit” (Kusas 
pamatskola) no SIA “Gulbenes 
Zobārstniecība”; SMU “Sa-
no”(Madonas Valsts ģimnāzija) 
un SMU “Aftertaste” (Ogres 
tehnikums) no  Madonas bizne-
sa inkubatora; SMU “Dekori” un 
SMU ”Dream pearl” (Gulbenes 
2.vidusskola) no Gulbenes nova-
da pašvaldības; SMU “SeatCle-
aner” (Gulbenes novada valsts 
ģimnāzija) un SMU ”Resinsty-
le” (Madonas Valsts ģimnāzija) 
no  Fotostudijas milze.lv; SMU 
“SVilki” (Bērzaunes pamatsko-
las) un SMU “Diedziņš” ( Mal-
navas koledža) no AS “Attīstības 
finanšu institūcija Altum”.

Jau 5 gadu pasākumu “CITS 
Bazārs” atbalsta veikala “BETA” 
reģionālais vadītājs  Valērijs  
Pokidjko un Gulbenes veikala 
vadītāja Inita Dzendža, laipni 
piedāvājot veikala telpas skolē-
niem. Liels paldies viņiem par  
doto iespēju  skolēnu mācību 
uzņēmumiem tirgoties, mācīties 
komunicēt ar pircējiem, attīstīt 
savas prasmes, piedāvājot savu 
saražotu produktu.

Piedalās tālākizglītības kursos Kiprā
Ruta Jansone un Lienīte 
Leišavniece, 
Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas skolotājas

Esam atgriezušās no kur-
siem Kiprā par mācīšanos ārā 
dabas un cilvēku radītos ob-
jektos. Šī bija pirmā no divām 
projektā paredzētajām pedagogu 
mācību mobilitātēm, ar kuru pa-
līdzību skola plāno apgūt jaunas 
metodes, kas ļaus īpaši sākum-
skolas posma skolotājiem kādu 
stundu norisi pārcelt uz āru. 

Zināšanu papildināšana šā-
dos starptautiskajos kursos bija 
izaicinājums, jo mācībām angļu 
valodā bez projekta koordinatora 
vai kolēģu grupas līdzbraukšanas 
pieteicāmies pirmoreiz. Mums 
patīk apgūt kaut ko jaunu, kaut 
ko tādu, kas būtu izmantojams 
darbā mūsu skolā, tādēļ, apbru-
ņojušās ar vēlmi iegūt jaunas 
zināšanas, devāmies ceļā. Vēlē-
jāmies apgūt citu valstu pieredzi 
vides izglītības procesa nodroši-
nāšanā, kā arī nostiprināt savas 
svešvalodu zināšanas. 

Kiprā jutām, ka tur katrs at-
braucējs ir gaidīts, katram tiek 
sniegts atbalsts.

Izglītības sistēma un uzstā-
dījumi izglītības kvalitātei mai-
nās. Šobrīd gatavojamies kom-
petenču pieejai mācību procesā. 

Esot kursos, redzējām iespēju, 
kā  skolēns, mācoties ārpus sko-
las telpām, var  iegūt praktisku 
pieredzi, iespēju papildus attīstīt 
arī tādas prasmes kā sadarbība,  
strādāt pēc kritērijiem, arī rado-
šumu. Apguvām jaunas zināša-
nas un nostiprinājām jau esošās 
par dažādām mācīšanas meto-
dēm. Daudz strādājām grupās, 
kas, protams, ļāva mums katram 
izpausties individuāli, bet vaja-
dzēja arī pārvarēt savu valodas 
barjeru. Komunikācijā tika iz-
mantota arī neverbālā komunikā-
cija, izmantojot žestus, mīmiku, 
praktisku darbošanos.

Vakaros, pārrunājot dienā 
piedzīvot, redzējām apgūto me-
tožu un paņēmienu izmantošanas 
iespējas savā skolā.

Mēs mācījāmies dažādās vi-
dēs: jūras krastā, bioloģiskajā 

saimniecībā un kalnos/parkā. 
Esot Kiprā, apguvām ne tikai 
jaunas zināšanas darbam skolā, 
bet arī dzīvei noderīgu pieredzi. 
Liela vērtība bija satikt citu četru 
valstu kolēģus, sajust atvērtību, 
draudzīgumu, izpalīdzību, kā arī 
vēlmi sadarboties.

Gulbenes novada valsts ģimnā-
zija īsteno Erasmus+ programmas 
skolu pedagoģiskā personāla mā-
cību mobilitātes projektu “Papla-
šinām skolas durvis – mācāmies 
ārā” (līguma Nr. 2019-1-LV01-
KA101-060196).  Projekts tiek fi-
nansēts ar Eiropas Komisijas atbal-
stu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo iz-
lietojumu.

Radošums un drosme – jauno 
tirgotāju izaicinājums
Inga Kadile, 
Lizuma vidusskolas skolotāja

Klātesamība skolas videi 
mums ļauj saprast, ka dzīve 
veiksmīgi virzās uz priekšu – 
aug jauna, drosmīga, radoša 
paaudze, kuri jau pusaudžu ga-
dos uzdrošinās sevi apliecināt 
sabiedrībā ar paša izdomātu 
un izveidotu produkciju. Mār-
tiņdienas un Ziemassvētku tradi-
cionālie skolas tirdziņi ražotāja 
un tirgotāja prasmes ļāvuši dros-
mīgākajiem attīstīt jau no sākum-
skolas klasēm. Bet tagad valsts 
līmenī savi pierāda pamatsko-
las un daži vidusskolas skolēni. 
Republikas skolēnu uzņēmumu 
tirdziņos skola šogad piedalīju-
sies jau 3 reizes  gan Madonā, 
gan Rīgā, gan Gulbenē. Lai va-

rētu priecāties par bērnu izdarīto, 
vispirms ir vajadzīgs darbīgs, uz-
ņēmīgs, iedvesmojošs skolotājs, 
Lizuma vidusskolā to brīnišķīgi 
dara skolotāja Marina Grīnberga. 
Pamatskolas grupā vairāk nepie-
ciešams vecāku atbalsts, tāpēc  
īpašs paldies Lienes Kauķes un 
Mārča Kliedera, Alises Kostigo-
vas ģimenēm. Patīkami pārsteidz 
daudzveidīgais skolēnu piedā-
vājums – koka dāvanu kastītes, 
apgleznoti krekliņi, atstarojoši 
piekariņi, paštaisītas rotas, telpu 
dekori, stresa bumbiņas, žāvēti 
augļi, tējas,  koka svečturi, paš-
taisītas rokassprādzes, dekupētas 
sveču burciņas, laimes cepumi.  
Bērni novērtē to, ka ir iespējams 
reāli mācīties, kā pats vari nopel-
nīt naudu, ir jāpārvar bailes un 

uztraukums un ir jāvar piedāvāt 
sava produkcija. Ir arī jāiemā-
cās pieņemt, ka ne vienmēr visu 
nopirks. Tirdziņu laikā varējām 
priecāties, cik Niks (9.kl.) veik-
smīgi prot pārliecināt pircējus 
nopirkt savas stresa bumbiņas.

 Šī darbošanās labi apliecina 
tēzi, ka skola ir laba izaugsmes 
un pieredzes gūšanas vieta.

Aktivitātes Gulbenes Mūzikas skolā
Ilona Matīsa, 
Gulbenes Mūzikas skolas 
direktore

Gulbenes Mūzikas skolai 
jaunais 2020. gads iesācies ļoti 
aktīvi. Janvāra beigās skolai 
bija akreditācija. Esam gandarī-
ti, ka skolas un direktores darbs 
ir augsti novērtēts un saņēmām 
akreditāciju uz maksimālajiem 
6 gadiem. Audzēkņiem un pe-
dagogiem februāra mēnesis un 
marta sākums pagājis ļoti aktīvi 
piedaloties dažādos konkursos 
un koncertos  III Latgales jau-
no vijolnieku konkursā Ludzā, 
VII Starptautiskajā Arvīda Ži-
linska jauno pianistu konkursā 
Jēkabpilī, kur audzēkne Patrīcija 
Cacane ieguva 3.vietu, konkursā 
Naujene Wind2020, kur audzēk-
ņi Annija Iļjenko ieguva 1.vietu, 
Valters Matisons 2.vietu, Līna 
Kalēja, Lauma Astrea Juškeviča, 
Andrievs Cīrulis, Agate Sprince, 
Karlīna Bežana, Rēzija Sprin-
ce 3.vietu un Vairis Boldāns,  
Estere Kokareviča, Valdis Golu-
bevs un Edžus Bleikšs – Atzinī-
bu. Skolas audzēkņi, skolotāji un 
pat audzēkņu ģimenes iesaistās 
skolas koncertdarbībā. Tā febru-
ārī izskanēja pūšaminstrumentu 
spēles audzēkņu koncerts, vie-
sojāmies Jaunpiebalgas Mūzikas 
un mākslas skolā piedaloties sa-
draudzības koncertā, mūsu skolā 
notika ikgadējais vispārējo kla-

vieru audzēkņu un ģimeņu kon-
certs “Soli pa solim”.

Arī marts uzsācies rosīgi. 
Noticis skolas teorētisko mācī-
bu priekšmetu konkurss “Zini 
vai mini”, pieredzes apmaiņā 
pie mums viesojušies Mado-
nas Mūzikas skolas teorētisko 
priekšmetu pedagogi, audzēkņi 
piedalījušies VII Latgales sko-
lu pūšaminstrumentu un sita-
minstrumentu spēles audzēkņu 
konkursā Rēzeknē, mūsu skolas 
pūtēju orķestris ņēmis dalību 
Latgales un Vidzemes reģio-
na pūtēju orķestru modelēšanas 
koncertā, mūsu skolas pagastu 
klases – Rankas, Stāķu un Li-
zuma klavieru klases audzēkņi, 
kā arī Gulbenes flautisti piedalī-
jās Starptautiskajos mūzikas un 
mākslas svētkos – Universum 
Valmierā un Vidzemes reģiona 
mūzikas skolu stīgu instrumentu 
spēles audzēkņu konkursā Ma-
donā. Esam priecīgi par sasnie-
gumiem, par audzēkņu un viņu 

pedagogu, koncertmeistaru aktī-
vu un radošu darbu, kā arī skolas 
un novada vārda nešanu Latvijas 
mērogā.

Pēc pavasara brīvlaika 25.03. 
gaidīsim skolas audzēkņu vecā-
kus uz vecāku sapulci, gatavo-
simies dalībai teorētisko mācību 
priekšmetu konkursā Iecavā, 
Starptautiskajam konkursam 
Viva la Musica 2020, I Starp-
tautiskajam Oskara Stroka Jauno 
pianistu konkursam, XIV J.Grau-
biņa  Jauno pianistu konkursam, 
skolas koris gatavojas novada 
skolēnu koru skatei ar lielu ce-
rību piedalīties XII Skolu Jau-
natnes dziesmu svētkos, bet au-
dzēkņu vecākus un interesentus 
gaidīsim no 14. – 17.aprīlim uz 
Atvērto durvju dienām. Savukārt 
aprīļa beigās uzsāksim ikgadējo 
koncertlekciju ciklu pirmssko-
las izglītības iestādēs un skolās 
Gulbenē un pagastos. Lai mums 
visiem enerģija un prieks par pa-
darīto!

Zosēnu kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības 
valde sasauc biedru kopsapulci

2020. gada 19. martā plkst. 13.00 Zosēnu pagasta pārvaldes 
ēkā

Darba kārtība:
1.Par biedru apstiprināšanu un izslēgšanu;
2.Pārskats par 2019. gadu;
3.Par politikām un noteikumiem;
4.Par 2020. gada plānu un budžetu;
5.Par amatpersonu vēlēšanām;
6.Citi jautājumi.
Laipni gaidīti!
Ar 2019. gada pārskatu un sapulces lēmumu projektiem var 

iepazīties Zosēnu kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības telpās vai 
vienojoties par citu veidu, zvanot pa tālruni 28379447, kā arī raks-
tot uz epastu: zosenukks@inbox.lv.



NVO / KULTŪRA

www.gulbene.lv

10 Ziņas, marts

Senioriem sācies aktivitātēm bagāts gads
Aivars Circens

Lai arī Gulbenes novada 
seniori kopumā tiek saukti par 
vieniem no aktīvākajiem valstī, 
kam noteikti ir pamats, tomēr, 
lasot komentārus pēc kārtējā 
kādas pensionāru biedrības 
pasākuma, redzams, ka ar in-
formācijas ieguvi senioriem ir 
zināmas grūtības. Tāpēc domā-
ju, ka ir lietderīgi informāciju par 
tuvākiem un tālākiem, plašākiem 
un ne tik plašiem pasākumiem 
sniegt biežāk un daudzveidīgāk 
gan ar afišām uz ziņojumu dē-
ļiem pirms pašiem pasākumiem, 
gan  Gulbenes novada pašvaldī-
bas mājas lapā, gan “Gulbenes 
Novada Ziņās”, gan “Dzirkste-
lē”. Kā citiem, tā arī pensionāru 
biedrībās plāni ir gan īstermiņā, 
gan ilgtermiņā, bet šogad šis būs 
pirmais šādas informācijas apko-
pojums.

Sākšu šoreiz ar Gulbenes 
novada pensionāru biedrības 
“Atspulgs 5” pašu plānotajiem 
pasākumiem, gan pasākumiem, 
kuros biedrības biedri lielākā vai 
mazākā pulkā aicināti piedalī-
ties, jo jau 18.martā pēc biedrī-
bas valdes priekšsēdētājas Annas 
Vīgantes lielām pūlēm tiek or-
ganizēts viens no svarīgākajiem 
pasākumiem – tematiska atklātā 
biedrības valdes locekļu tikšanās 
ar Latvijas Pensionāru Federāci-
jas priekšsēdētāju Aiju Barču un 
priekšsēdētājas vietnieci Dzintru 
Žildi par tēmu “Kā dzīvo un kā 
izdzīvo mūsdienās pensionāri. 
Kas tiek darīts pensionāru dzī-
ves uzlabošanai?”, kurā ceram 
sagaidīt arī veselības ministrijas 
pārstāvi. Uz tikšanos, kura notiks 
18.martā plkst. 10.00 Gulbenes 
kultūras centrā, tiek aicināti ne 
tikai novada seniori, bet arī jeb-

kurš interesants, kam rūp minētā 
tēma. 

19.martā pēc vienas no koa-
līcijas partiju uzaicinājuma Gul-
benes novada pensionāru bie
drības ,,Atspulgs 5” izbraukuma 
valdes sēde notiks Rīgā, Saeimā, 
iepazīstoties ar Saeimas darbu un 
piedaloties tās aktivitātēs.

Nākamais. Visus amata meis-
tarusnovada seniorus biedrības 
valde savlaicīgi lūdz pieteikt 
dalību Latvijas Pensionāru Fe-
derācijas organizētajā senioru 
Lieldienu tirdziņā, kas notiks no 
9. līdz 12.aprīlim.

18.aprīlī plānota piedalīšanās  
ar novada senioru dziesmu an-
sambli Ķekavas pensionāru orga-
nizētajā sadraudzības pasākumā 
,,Dzīve, lai dzīvotu un dziedātu”.

Aprīlī novada pagastu pensio-
nāru organizācijas veiks izpētes 
darbu savos pagastos par senioru 
kritiskajiem sadzīves apstākļiem 
un apkopos viedokļus, ko darīt  
situācijas uzlabošanai. 

Maijā, tāpat kā katru gadu, 
seniori ir vieni no aktīvākajiem  
Balto galdauta svētku atbalstītā-
jiem un  dalībniekiem gan pilsē-
tā, gan pagastos. Svētkus svinē-
sim arī šogad. 

Jūnijs būs bagāts ar daudziem 
darbiem, arī došanos ciemos, 
bet ne kā skatītājiem, bet gan kā 
aktīviem dalībniekiem: 4.jūnijā 
pieredzes apmaiņas brauciens 
pie Amatas pensionāriem. 5.jū-
nijā Rankā risināsies Senioru 
sporta svētki sadarbībā ar no-
vada vadību un Rankas pagasta 
pārvaldi. 11.jūnijā piedalīsimies 
Rīgas senioru svētkos esplanādē 
,,Zelta ritmi”. 21.jūnijā piedalīsi-
mies Latgales novada 18. senioru 
dziesmu un deju svētku festivālā 
,,Rūtoj saule, rūtoj bite”.

Jūlijā plānojam šādas akti-
vitātes: 16.  17.jūlijā biedrība  
,,Atspulgs 5” organizē ekskursiju  
uz Ziemeļigauniju. 24.26.jūlijā 
piedalīsimies Gulbenes novada 
svētkos “Izgaršo Gulbeni!”. 

Kā minēju, Gulbenes seniori 
ir pazīstami ne tikai valstī, bet arī 
ārpus tās, un tāpēc no Lejasciema 
pensionāru kopas sadraudzības 
partneriem ir atnācis ielūgums 
augustā   piedalīties starptautis-
kajā senioru festivālā Austrijā. 
Pašlaik notiek aktīvi organizē-
šanas darbi un, ja viss izdosies, 
tad novada divi senioru kolektī-
vi piedalīsies šajā festivālā, kas 
notiks 14.16.augustā Austrijas 
pilsētā Grācā.

Patīkami, ka ne mazāk aktīva 
ir pilsētas pensionāru biedrība. 
Ja novada biedrības informāciju 
noslēdzu ar sasaisti ar tālām ze-
mēm, tad arī pilsētas biedrības 
ziņas sākšu ar informāciju par 
iespēju piedalīties ekskursijā pa 
Eiropu. 2019. gads gan pilsētas 
pensionāriem nebija šajā jomā 
veiksmīgs, jo plānotie tuvāko 
un tālāko citu valstu apmeklēju-
mi beidzās nesākoties. Bet pen-
sionāri ir neatlaidīgi un, kā saka 
Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrības ekskursiju kurators 
Jānis Mednieks, ieročus krūmos 
nemeta, līdz ar to šogad tiek or-
ganizēts atkārtots tūrisma brau-
ciens uz Balkānu valstīm. Jānis 
Mednieks informē, ka braucienu 
organizē cita tūrisma firma, līdz 
ar to ir izmaiņas gan pašā maršru-
tā, gan braukšanas termiņos, gan 
izmaksās. Lai ekskursantu grupa 
būtu pilnīgi noformēta no viena 
izbraukšanas punkta, tajā jābūt 
vismaz 30 dalībniekiem, pretējā 
gadījumā firma to papildina ar 
dalībniekiem no citām vietām, 

vai arī nosaka citu izbraukšanas 
punktu, kurā ir vairākums dalīb-
nieku. Un tieši tāpēc šobrīd  Gul-
benes ekskursantu komandā ir 
vēl vairākas brīvas vietas, kuras 
būtu vēlams aizņemt pašiem, tā-
dēļ tie, kuri šā gada rudenī vēlas 
iepazīties ar četrām eksotiskām 
Balkānu valstīm: Rumāniju, Bul-
gāriju, Serbiju un Ungāriju, var 
izmantot šo iespēju, piesakoties 
ekskursijai 15.martam. Pirmā 
iemaksa 100 euro martā, pārējā 
summa – īsi pirms izbraukšanas, 
daļēji varbūt būs pat iespējama, 
jau atrodoties autobusā. Izbrauk-
šana grupas nokomplektēšanas 
gadījumā no Gulbenes 17.sep-
tembrī un atgriešanās 26.septem-
brī. Kopējā ceļojuma izmaksas 
ap 500 euro, neieskaitot tajā pa-
pildus izdevumus personīgajiem 
tēriņiem, papildus ekskursijām.  
Vairāk informācijas: t. 29375490 
un 29143063.

Pievēršoties pilsētas pensio-
nāru biedrības tuvākajiem plā-
niem, jāpaziņo, ka, neskatoties 
uz to, ka tālākai pagājušajā gadā 
jaunizveidotās biedrības teatrālās 
kopas attīstībai novada pašvaldī-
bas rīkotā pieaugošo apmācību 
projekta ietvaros šogad līdzekļus 
iegūt neizdevās, tad pateicoties 
kopas runas mākslas, aktier-
mākslas pasniedzējas, uzvedumu 
scenāristes un režisores Astrīdas 
Vilciņas nesavtībai ziedojot gan 
savu laiku, gan līdzekļus, kā arī 
pateicoties pašu kopas dalībnie-
ku vēlmei turpināt savu darbību, 
ieguldot pasākumā savus līdzek-
ļus, kopā, kura no skatītāju puses 
jau ir nokrustīta  par drāmas kopu 
“Lāde”, turpinās pastāvēt un 
priecēs interesentus arī ar kādu 
jaunu un jauku izklaidi. Ja kādam 
ir vēlme “iekāpt Lādē”, tad Gul-

benes pilsētas pensionāru bie
drības durvis Gulbenē, Vidus ielā 
– 7 ir atvērtas vismaz trīs dienas 
nedēļā visiem interesentiem, bet 
pirmdienās plkst. 10.00  notiek 
tieši teātrālās kopas mēģinājumi.

Bet to, kas pa šo laiku pēc 
Jaungada uzveduma, ar kuru tika 
uzjautrināti ne tikai pilsētas se-
niori, bet arī svinētāji Druvienā, 
ir pa jaunam ievietots “Lādē”, vi-
siem interesentiem būs iespējams 
noskaidrot kopas uzvedumā “Ak, 
pavasar!” Gulbenes kultūras cen-
trā 27.martā plkst. 14.00.

Papildinot Balto galdautu 
svētku tradīciju, 5.maijā plkst. 
13.00 Gulbenes kultūras centrā 
Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrība rīko biedrības  karoga 
svētkus, kuros priecēt Gulbe-
nes skatītājus ir izteikuši vēlmi 
Lielvārdes senioru dramatiskā 
kolektīva “Paši” dalībnieki ar  
Skaidrītes Tiļakas izrādi “Kā 
Tomu Tenis ar nāvi cīnījās”. Ar 
šo kolektīvu Gulbenes skatītā-
jiem jau ir bijusi iespēja iepazī-
ties, pārliecinoties par tā profe-
sionālismu. Arī uz šo pasākumu 
ir lūgti visi interesenti. 

18.jūnijā tiek organizēta se-
nioru ekskursija uz Aglonu un 
Preiļiem, bet 29.30.jūlijā tiks 
atkārtota neizdevusies pagāju-
šajā gadā ekskursija uz Sāremu, 
taču dalība šajās ekskursijās, ņe-
mot vērā dalības maksājumus, 
iepriekš obligāti jāsaskaņo ar 
biedrības valdes priekšsēdētāju 
Astrīdu Saveļjevu personiski vai 
pa telefonu 28613326.

Gan Gulbenes novada, gan 
pilsētas pensionāru biedrību val-
des aicina visus seniorus (pasā-
kumi lielākoties ir adresēti  tieši 
mums) būt atsaucīgiem, aktīviem 
un savu iespēju robežās piedalī-
ties rīkotajos pasākumos!

Trešā Atmoda un politika. Saruna ar 
Augstākās padomes deputātiem
Liene Baranovska, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
sabiedrisko attiecību speciāliste

24. martā plkst. 13.00 Li-
zuma vidusskolā uz sarunu 
ar Augstākās padomes depu-
tātiem Vili Selecki un Mariju 
Kārklu aicināti skolēni un citi 
interesenti. Savukārt Gulbenes 
skolēni plkst. 13.00 Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijā aicināti 
uz sarunu ar Augstākās padomes 
deputātiem Veltu Čebotarenoku 
un Ivaru Briedi. 24. marta va-
karā plkst. 17.30 Gulbenes no-
vada bibliotēkā aicinām ikvienu 

interesentu tikties ar V.Selecki, 
M.Kārklu, V.Čebotarenoku un 
I.Briedi, lai atminētos Augstākās 
padomes politiskās peripetijas un 
to aizkulišu dzīvi.

Vilis Seleckis ir latviešu iz-
glītības darbinieks, rakstnieks 
un publicists, bijušais Latvijas 
Augstākās padomes deputāts. 
Piedzīvojis Trešās Atmodas 
laiku, piedaloties Tautas fron-
tes veidošanā un balsojumā par 
Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanu. V.Seleckis ir dau-
dzu grāmatu, tostarp detektīvro-
māna “Sārta asins baltā sniegā” 

un vēsturiskā romāna “Ardievas 
mežam”, autors.

Marija Kārkla – pedagoģe, 
politiķe, strādājusi par latviešu 
valodas un literatūras pasniedzē-
ju Ludzas vidusskolā un citās 
Latvijas skolās, desmit gadus va-
dījusi Ciblas vidusskolu. Bijusi 
aktīva tautfrontiete Ludzā. Būda-
ma Augstākās Padomes deputā-
te, 1990.gada 4.maijā balsoja par 
Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanu.

Velta Čebotarenoka ir lat-
viešu žurnāliste un sabiedriskā 
darbiniece, viena no Atmodas 

priekšgājējām, bijusī Latvijas 
Augstākās padomes deputāte, 
balsojusi par Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanu. Biedrī-
bas “4. maija Deklarācijas klubs” 
prezidente. “4. maija Deklarāci-
jas klubs” apvieno bijušos Augs
tākās padomes deputātus, kuri 
balsoja par Latvijas neatkarības 
atjaunošanu. Kluba biedri kā sa-
vus mērķus izvirzījuši skolu jau-
natnes patriotisko audzināšanu 
un pilsoniskas sabiedrības attīstī-
bas veicināšanu. 

Ivars Briedis ir latviešu izglī-
tības darbinieks, vēstures skolo-
tājs, ilggadīgs Valmieras Viestura 
vidusskolas direktors, darbojies 
politikā. No Latvijas Tautas fron-
tes tika izvirzīts un ievēlēts par 
Augstākās padomes deputātu, 

balsojis par Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanu.  “Ticī-
ba, cerība, mīlestība visam, kas 
ir labs! To saglabāt, nezaudēt lat-
viskumu, atcerēties, ko brīvība ir 
prasījusi citiem,” teic I.Briedis.

Tikšanās tapušas projekta 
“Vējaina diena” ietvaros, kur 
kopā pulcējam Trešās Atmodas 
lieciniekus, lai par vēsturiska-
jiem notikumiem runātu inte-
resanti, personiski, sadzīviski, 
reāli, politiskās peripetijas skai
drojot arī ar mākslas un kultūras 
starpniecību.

Projekts “Vējaina diena” tiek 
īstenots ar Valsts Kultūrkapitāla 
fonda mērķprogrammas “Latvi-
jai  100” atbalstu.

Atrodi Gulbeni bērnu bibliotēkā
Solvita, Anda un Ingrīda,
Gulbenes bērnu bibliotēka

Februārī - Gulbenes dzim-
šanas dienas mēnesī - Gulbe-
nes bērnu bibliotēkā notika 
Gulbenes daudzināšana. No 
10. līdz 22.februārim Gulbe-
nes novada bērnu bibliotēkā jau 
trešo gadu norisinājās skolēnu 
komandu konkurss “Atrodi Gul-
benē”.  Tas notika divās kārtās. 
Konkursa dalībnieki bija sadalīti 
divās vecumgrupās. Pirmajā kār-
tā dalībniekiem pēc paskaidroju-
ma bija jāatrod pareizās ielas un 
jānofotografējas pie pareizo ielu 
uzrakstiem. Darba lapās Burtu 
juceklī jāatrod visas Gulbenes 
ielas. 

Otrajā kārtā dalībniekiem 

bija jāizveido 2min gara video 
reklāma par Gulbeni. 

Konkursā piedalījās 15 ko-
mandas, 30 dalībnieki. 4 koman-
das 7.9.klašu grupā, 11 koman-
das 4.6. klašu grupā.  Tomēr 
abas konkursa kārtas pabeidza 
tikai 7 komandas. 

Noslēguma pasākums notika 
28.februārī bērnu bibliotēkā. Pa-
sākumā tika apbalvotas 7 koman-
das: 7.9.klašu grupā galveno 
balvu saņēma komanda “Cīčas”, 
2. un 3. vieta saņēma pateicības 
balvas. 4.6. klašu grupā galveno 
balvu saņēma komanda “Pipari-
ņas”, 2.,3.,4.vieta saņēma patei-
cības balvas. 

Savukārt skolēniem līdz 
4.klasei stāstu konkursu izsludi-

nāja runcis Misiņš. Šoreiz bērni 
rakstīja stāstus par runci Misi-
ņu Reiz runcis Misiņš Gulbenē. 
Stāstam bija jāpievieno ilustrā-
cija. Esam saņēmušas 32 stāstus 
un pašreiz norit darbs pie stāstu 
lasīšanas un vērtēšanas. 

Arī Gulbenes bērnudārzu au-
dzēkņi februāra mēnesī bija bie-
ži viesi bērnu bibliotēkā. Teika 
stāsta, ka Gulbenes vietā agrāk 
bijis biezs mežs. Šo teiku aktī-
vākie bērnu bibliotēkas lasītāji 
iemūžinājuši nelielā filmiņā, ko 
pilsētas dzimšanas dienai vel-
tītajās nodarbībās skatījāmies 
kopā ar bērnudārzu audzēkņiem. 
Bērniem bija arī iespēja aplū-
kot pirms 100 gadiem uzņemtās 
fotogrāfijas dažādās Gulbenes 

vietās un salīdzināt, kā šīs vietas 
izskatās tagad.

Skatoties Nikolaja Gorkina 
1981. gadā uzņemto kino par 
Gulbeni, mēģinājām atpazīt fil-
miņā redzamās vietas un ielas, 
arī Gulbīšu parku, kur tajā laikā 
darbojās karuseļi. Nodarbības 
nobeigumā, noskatījāmies 2008. 
gadā veidoto video “Manai pil-

sētai”.
Sakām paldies visiem bēr-

niem, vecākiem un pārējiem la-
sītājiem par aktīvu līdzdalību, 
svinot, atceroties, izzinot un uz-
zinot gan jaunus, gan aizmirstus 
notikumus par Gulbeni. Paldies 
par skatīšanos, klausīšanos un 
darbošanos!



TŪRISMS / SPORTS / JAUNATNE Ziņas, marts 11

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
Zaļais tir-

dziņš – 21.martā. 
Ikviens, kas vēlas 
pirkt un pārdot, 
būs gaidīts nāka-
majā Zaļajā tir-
dziņā, kas notiks 

21.martā no pulksten 9.00 līdz 
13.00 Rīgas ielā 65a, Gulbenē. 

Tirdziņā varēs iegādāties 
amatnieku un rokdarbnieku da-
rinājumus, kā arī dažādus vietējo 
pārtikas ražotāju sarūpētos labu-
mus.

Zemniekus, mājražotājus, 
amatniekus aicinām pieteikties 
līdz 18.martam, zvanot pa tālruni 
20277265 vai rakstot uz epastu: 
“turists@gulbene.lv”. 

Šomēnes tirdziņš vēl norisi-
nāsies telpās, bet jau nākamajā 
mēnesī, sagaidot pavasari un 
stādu sezonu, Zaļais tirdziņš vi-
sus aicinās uz Gulbenes centrālo 
skvēru, Ābeļu ielā 2 (pie pašval-
dības ēkas).

Stāmerienas pils pagarina 
darba laiku. Nāk pavasaris, die-
nas kļūst garākas – arī Stāmerie-
nas pils un tūrisma informācijas 
centra “Stāmeriena” darba laiks 
tiek pagarināts!

Ikviens būs laipni gaidīts pilī, 
lai gida pavadībā dotos ekskursi-
jā un uzzinātu vairāk par Stāme-
rienas muižas vēsturi. Tūrisma 
informācijas centrā iespējams 
uzzināt, ko redzēt tuvākā un tā-
lākā apkārtnē, kā arī iegādāties 
suvenīrus. Katru dienu pulksten 
20.00 un 22.00 iespējams vērot 
arī multimediālo ekspozīciju uz 
pils ziemeļu fasādes. Ar maiju 
pils darba laiks kļūs vēl garāks. 

Notiks gidu kursi. Gulbe-
nes novada pašvaldības aģentūra 
“Gulbenes tūrisma un kultūr-
vēsturiskā mantojuma centrs” 

27.martā no pulksten 10.00 līdz 
16.30 rīko ekskursiju vadītāju/ 
gidu kursus, kas notiks izglī-
tojošajā un interaktīvajā centrā 
“Dzelzceļš un Tvaiks”, Dzelzce-
ļa ielā 8, Gulbenē. 

Kursos tiek aicināti piedalī-
ties gan jau esošie un pieredzē-
jušie gidi, lai papildinātu savas 
zināšanas, gan arī ikviens inte-
resents, kam ir vēlme un interese 
vadīt ekskursijas cilvēku grupām 
pa Gulbenes pilsētu vai novadu. 

Kursu dalībniekiem būs ie-
spēja gūt gan teorētiskas, gan 
praktiskas zināšanas par šādām 
tēmām:1)pieredzējums, ko atce-
rēties: pakalpojumu dizaina un 
kvalitātes nozīme, Ilze Grīnfel-
de, Vidzemes Augstskolas lek-
tore un Vidzemes Augstskolas 
Sociālo, ekonomisko un humani-
tāro pētījumu institūta zinātniskā 
asistente; 2)viesmīlības ABC un 
sadarbība, Inese Roze, Kandavas 
novada muzeja vadītāja, vides 
gidu trenere; 3)cilvēku uztveres 
šabloni – Kā radīt efektīvāku 
saikni komunikācijā, Reinis Ši-
rokovs, personīgās izaugsmes 
treneris.

Pēc lekcijām kursu apmeklē-
tājiem piedāvājam doties ekskur-
sijā pa izglītojošo un interaktīvo 
centru “Dzelzceļš un Tvaiks” un 
izzināt dzelzceļa darbību. 

Dalības maksa – 15,00 
EUR. Pieteikšanās kursiem līdz 
23.martam, rakstot uz epastu: 
turists@gulbene.lv un norādot 
savu kontaktinformāciju vai 
zvanot pa tālruņiem 26557582, 
64497729. Vietu skaits ir ierobe-
žots. 

Informējam, ka pasākums 
tiks fotografēts, iegūtie mate-
riāli var tikt izmantoti publicitā-
tes vajadzībām. 

Spītējot laika apstākļiem, izcīna 
medaļas slēpošanā
Dana Puidze

15. un 16.februārī Mado-
nā notika Latvijas čempionāts 
distanču slēpošanā. Tajā pie-
dalījās arī Gulbenes BJSS/SK 
“Lejasciems’’ slēpotāji, treneri 
Lāsma un Valerijs Gabdulļini. 
Divās spraigās sacensību dienās 
izdevās izcīnīt arī 4 medaļas. 
Pirmajā sacensību dienā slēpo-
tāji sacentās sprinta disciplīnās, 
visveiksmīgāk startēt izdevās  
Gerdai Asnātei Berkoldei, kura 1 
km distancē 28 dalībnieču kon-
kurencē S14 grupā ieguva 3.vie-
tu.

Otrajā sacensību dienā lejas-
ciemiešiem trīs medaļas: V14 
grupā 42 dalībnieku konkurencē 
2.vieta Artūram Filipam Igavi-
ņam, kuru no čempiona titula 
šķīra vien 1,3 sekundes, V12 gru-
pā 2 km distancē 3.vieta Jēkabam 

Kubuliņam 44 dalībnieku konku-
rencē, S14 grupā 2 km distancē 
21 dalībnieču konkurencē 3.vieta 
Gerdai Asnātei Berkoldei.

21.februārī SK”Lejasciems”/
Lejasciema vidusskolas distan-
ču slēpotāji aizvadīja šīs sezonas 
trešās sacensības  šoreiz Siguldā 
“SFischer Ziemas skolēnu čem-
pionāta 2020” 1. posmu. Visās 
vecuma grupās slēpotāji sacentās 
200 m super sprintā. Prieks, ka 
arī šoreiz tika izcīnītas vairākas 

medaļas: S10 grupā 1.vieta Mar-
tai Žīgurei un S16 grupā 3.vieta 
Montai Zauriņai. Kā jau super 
sprintā, cīņa par medaļām bija 
ļoti saspringta un dažiem mūsu 
slēpotājiem līdz medaļām pie-
trūka vien dažas sekundes vai 
pat sekundes desmitdaļas. Slēpo-
šanas īsā sezona ir noslēgusies. 
Mūs gaida LČ taku skrējiens 
“Stirnu buks 2020”.

Jaunatnes darbinieki iepazīst citu 
jauniešu centru darbu
Lelde Vilka, 
JC “Bāze” projektu vadītāja 

Februāris ir gada īsākais 
mēnesis, taču šogad mums 
visiem ticis par vienu dienu 
vairāk gadā. Vienā no februāra 
trešdienām  12.februārī, projek-
ta “#Bāze” ietvaros Gulbenes no-
vada jauniešu centra “Bāze” un 
tās struktūrvienību (JC “Pulss”, 
JIC “B.u.M.s.” un JC “Ligzda”) 
darbinieki, Eiropas brīvprātīgās 
– Alice un Sina, jauniešu domes 
pārstāvis un divi Ēnu dienas da-
lībnieki devās pieredzes apmai-
ņas braucienā uz Aizkraukles 
bērnu un jauniešu interešu cen-
tru un Olaines jauniešu centru 
“Popkorns”. Šo vizīšu mērķis 
bija dalīties savstarpējā pieredzē 
par jautājumiem, kas saistīti par 
darbu ar jaunatni, aprunāties par 
to, kādas aktivitātes, apmācības, 
semināri un projekti katrā vie-
tā tiek piedāvāti jauniešiem un, 
protams, kā notiek savstarpējā 
komunikācija jaunatnes darbi-
niekiem ar jauniešiem un otrādi. 
Līdztekus šīm sarunām mums 
bija dota iespēja apskatīt jaunie-
šu centru telpas, ikdienas darbu 
un aprunāties ar jauniešiem, kuri 
pārstāv jauniešu domes un ap-
meklē jauniešu centrus. 

Kā saka Gulbenes novada 
jauniešu domes pārstāvis: “Šīs 
sarunas bija ļoti lietderīgas, lai 
saprastu, kā citur tiek organizēts 
jauniešu domes darbs, kādas ir 
lietas un aktivitātes, kurās iesais-

tās un ko organizē tikai jaunieši. 
Mums vēl ir daudz ko apgūt un 
saprast, kā īsti mēs gribam dar-
boties, bet nekas nav neiespē-
jams un, cerams, ka ar katru savu 
aktivitāti paliksim zinošāki un 
spēcīgāki”! 

Savukārt jaunatnes darbinieki 
pēc šī brauciena secināja, ka katrā 
jauniešu centrā darbs ar jaunatni 
tiek organizēts nedaudz citādāk, 
ko pamatā nosaka izvirzītās prio-
ritātes, darba spēks, prasības no 
pašvaldības un jauniešu puses. 
Bija vairāki jautājumi, kurus va-
rējām pārrunāt, dalīties pieredzē 
un ko, iespējams, kolēģi no Aiz-
kraukles un Olaines aizgūs no 
mums, taču bija arī vērtīgas ide-
jas, kuras ņemt vēra, lai uzlabotu 
jau esošo aktivitāšu piedāvājumu 
Gulbenes novada jauniešiem. 

Šajā braucienā mēs ar kolēģiem 
no Aizkraukles un Olaines dalī-
jāmies ar savu pieredzi īstenojot 
dažāda veida projektus, par sa-
darbību ar skolām un citām paš-
valdības iestādēm, kuru ikdienas 
darbs ir saistīts ar jauniešiem u.c. 
tēmām. Galvenā atziņa  šādi pie-
redzes braucieni ir nepieciešami 
darbā ar jaunatni, jo ir iespēja 
satikties ar citiem tāda pat dar-
ba veicējiem citviet, ieraudzīt ko 
jaunu, aizgūt kādas labas idejas, 
dalīties pieredzē, paskatīties uz 
pie mums notiekošajām labajām 
lietām un saliedēties, lai īstenotu 
uzstādītos mērķus. 

“Projekts īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas 
2019.gadam valsts budžeta fi-
nansējuma ietvaros”.

Es mīlu Tevi, Gulbene!

Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste 

Jau otro reizi notikusi spēle 
“Es mīlu Tevi, Gulbene”, kas 
šoreiz tika organizēta par godu 
Gulbenes pilsētas dzimšanas 
dienai. Šis pasākums bija veids, 
kā Gulbenes novada jauniešu 
centrs “Bāze” apsveica savu pil-
sētu, iedzīvotājus un viesus svēt-
kos. 

Pasākuma formāts un ideja 
aizgūta no visiem labi zināmās 
televīzijas spēles “Es mīlu Tevi, 
Latvija”, tāpat arī sakritis, ka 
mums jauniešu centros strādā 
Jana un Valters. Veidojot spēli 
“Es mīlu Tevi, Gulbene”, savā 
kolektīvā vienojāmies, lai pilnībā 
nekopētu šo TV raidījumu, katrā 
spēlē tiek izspēlētas dažādas me-
todes. 

Spēli vadīja Renārs Biezais. 
Jāteic, ka abas komandas de-
monstrēja spožu erudīciju, rado-
šumu un izveicību. Pirmajā spē-
les daļā komandām bija jāatbild 
uz jautājumiem, kas bija saistīti 
ar Gulbeni, jāmin senvār di, jā-
min dziesma pēc attēliem, jāiz-
spēlē burtu spēle ar aizsietām 
acīm, jāizstāsta divu Gulbenes 
novadā dzimušu un Latvijā zi-
nāmu aktieru Aijas Dzērves un 
Ulda Anžes biogrāfijas. Spēles 
noslēgumā tika izspēlēts dziesmu 
mēmais šovs, kurā komandu kap-
teiņiem – Janai bija jāparāda gru-

pas “Tranzīts” dziesmas “Septi-
ņas dienas” piedziedājums, bet 
Valteram bija jāparāda grupas 
“Brīvdiena” dziesmas “Meitene 
no Gulbenes” piedziedājums. 
Spēlē par muzikālo noformēju-
mu rūpējās grupa “Saburzīts, bet 
solīds”, un arī viņi komandām 
bija sagatavojuši vairākus intere-
santus uzdevumus.

Paldies Janas komandas 
dalībniekiem: Gulbenes nova-
da Sporta pārvaldes vadītājam  
Laurim Krēmeram, Izglītojošā 
un interaktīvā centra “Dzelz-
ceļš un Tvaiks” vadītājai  
Simonai Sniķei un grupas “Tran-
zīts” solistam un dziesmu auto-
ram Ralfam Rubenim un Valtera 
komandas dalībniekiem: Gulbe-
nes novada bibliotēkas direktorei 
Antrai Sprudzānei, Gulbenes Tau-
tas teātra aktierim un Gulbenes 
novada domes deputātam Valtim  
Krauklim, Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas skolēnu paš-
pārvaldes prezidentei un vokāli 
instrumentālās grupas “Pieci” 
dalībniecei Līvai Lilijai Graņicai,  
grupai “Saburzīts, bet solīds” un 
Gulbenes jauniešu domei.

Spēlē “Es mīlu Tevi, Gulbe-
ne”, kas tika izspēlēta novembrī 
uzvarēja Janas komanda, bet 
februāra spēlē ar pavisam nelielu 
pārsvaru 23:24 uzvarēja Valtera 
komanda, līdz ar ko rezultāts ir 
1:1. Kad būs nākamā spēle? Gai-
dīsim!

Mācās dabas un tehnoloģiju parkā “URDA”
Līga Silauniece, 
skolotāja

Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas 1. – 6. klašu skolē-
niem 5. februārī bija iespēja 
mācīties citādāk, apmeklējot  
SIA “ZAAO” Dabas un teh-
noloģiju parku “URDA” un 
Reģionālo atkritumu apsaim-
niekošanas centru “Daibe”. 
Nodarbības laikā skolēniem bija 
iespēja paplašināt savas zināša-
nas par uguni,  darboties teorē-
tiskās un praktiskās mācībās la-
boratorijā, lai aptvertu, kā mūsu 
ikdienas rīcība ietekmē klimata 
pārmaiņas. Skolēni apmeklēja 
projekta izstādi “PROM no acīm, 
PROM no prāta”. Skolēnu atzi-
ņas par šo mācību ekskursiju. 

Ralfs: “Man ļoti patika, bija 
forši! Es ļoti daudz uzzināju par 
atkritumiem un domāju, ka mēs 
tos varētu samazināt, ja piedo-
mātu pie tā, kā lietām dot otru 

dzīvi.”
Sonora: “Ļoti patika ekspe-

rimenti, iespēja ieiet modernajā 
saunā, es tādu mājās negribētu!” 
Saunu izveidojis igauņu māks-
linieks, izmantojot kā apsildes 
elementus visas sadzīves elek-
trotehnikas ierīces, kuras ir mūsu 
mājās.

Anastasija: “Man patīk tas, 
ka es tagad zinu un saprotu, kur 
nogādā atkritumus, ka tos šķiro  
cilvēki, nevis roboti. Atkritumus 
var samazināt, ja cilvēki remon-
tētu lietas un censtos tās izmantot 
maksimāli.”

Līga: “10 gadu laikā mēs visi 
esam izveidojuši lielu kalnu at-
kritumu, labi, ka poligonā no tā 
iegūst enerģiju  elektrību, siltu-
mu, kuru var izmantot citos labos 
darbos.”

Ekskursija tika organizēta 
projekta “Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstī-

bai” (8.3.2.2/16/I/001) aktivitāšu 
ietvaros. Transporta pakalpoju-
ma izmaksas tika segtas no pro-
jekta WasteArt.

Paldies skolas vadībai par at-
balstu un doto iespēju mācīties 
ārpus skolas telpām, redzēt reālo 
dzīvi, liekot aizdomāties par ie-
spējām  mainīt sev apkārt notie-
košo!



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI12 Ziņas, marts

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV  4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 600 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 11.03.2020.

Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 

faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Līdz 26.martam Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā interešu kluba “Rasa” darbu izstāde.
Līdz 27. martam Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā Hannas Kalējas zīmēto zirgu izstāde.
Līdz 31.martam Gulbenes novada bibliotēkas Bērnu bibliotēkā fotokonkurss “Vizuālais sakām-
vārds”.
Līdz 7. aprīlim Lejasciema pagasta bibliotēkā gļotsēņu u.c. sēņu izstāde “Myxomycota u.c.”.
Līdz 19.aprīlim Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja oranžērijā izstāde “Sērkociņu kastītes 
lietišķā etiķete”.
Līdz 30. aprīlim Litenes pagasta bibliotēkā sērkociņu kastīšu izstāde “Cauri laikiem un vietām”.
Līdz 5.maijam Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā izstāde – ieskats Ilvijas Juškevičas vadīto 
mākslas studiju dalībnieku darbos.
21.martā Rankas kultūras namā Stāmerienas tautas nama amatierteātra “Spēle” izrāde “Pieklīdušais 
kaķēns”. Ieeja 2 EUR.
21.martā 19.00 Kalnienas tautas namā Paaudžu vakars ‘’Visi ceļi ved uz mājām’’. Dejas spēlē grupa 
‘’Brīvdiena’’.
21.martā 22.00 Līgo kultūras namā balle ar “Marčello”. Ieeja 4 EUR.
21.martā 18.30 Litenes tautas namā deju kolektīvu koncerts “Jā,jā šos vārdus ...”. Piedalās jauniešu 
deju kolektīvs “Litenietis” un draugi.
21.martā 16.00 Gulbenes kultūras centrā jauktā kora “Harmonija” 15 gadu jubilejas koncerts “Cik 
pasaule šī ir skaista”.
21.martā 10.00 Gulbenes novada bibliotēkas Bērnu bibliotēkā radošā darbnīca “Pūcītes”.
21.martā 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā saldo ēdienu gatavošanas meistarklase kopā 
ar Lauru no Salacgrīvas. Gatavosim Creme brulee, Panna cotta, šokolādes fondantu.
21.martā 11.00 Gulbenes novada bibliotēkas Bērnu bibliotēkā runča Misiņa mazo gudrinieku sko-
liņa. Trešā nodarbība.
22.martā 14.00 Jaungulbenes tautas namā Gulbenes novada folkloras kopu sadziedāšanās  koncerts.
22.martā 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā kokles spēles meistarklase. Nodarbība bēr-
niem un pieaugušajiem.
22.martā 15.00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” Dzelzavas kultūras nama amatierteātra 
izrāde “Kā nodega Rīgas hipodroms”. Ieeja 2 EUR
23.martā 15.00 Gulbenes novada bibliotēkā “Swedbank” seminārs “Banka datorā un telefonā  nāc 
un uzzini vairāk!”. Par SmartID un kodu kalkulatora lietošanu.
24.martā 13.00 Lizuma vidusskolā saruna ar Augstākās padomes deputātiem Vili Selecki un Mariju 
Kārklu. 13.00 Gulbenes novada valsts ģimnāzijā saruna ar Augstākās padomes deputātiem Veltu 
Čebotarenoku un Ivaru Briedi. 24. martā 17.30 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar V.Selecki, 
M.Kārklu, V.Čebotarenoku un I.Briedi, lai atminētos Augstākās padomes politiskās peripetijas un to 
aizkulišu dzīvi.
No 24. līdz 27. martam Druvienas pagasta bibliotēkā informatīvās dienas – kā lietot internetu droši, 
kā atpazīt viltus ziņas, kā aizpildīt gada ienākumu deklarāciju. Digitālās nedēļas ietvaros.
25.martā Lizumā 13.00 piemiņas brīdis pie bijušās Lizuma dzelzceļa stacijas, 13.30 svecīšu aizde-
dzināšana Sila kapos, 14.00 atmiņu pēcpusdiena Lizuma kultūras namā.
25.martā 12.00 Gulbenes dzelzceļa stacijā Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas pasākums.
25.martā 17.00 Gulbenes novada bibliotēkā Valsts ieņēmumu dienesta seminārs par gada ienākumu 
deklarācijas aizpildīšanu.
25.martā 10.30 Gulbenes kultūras centrā muzikāla izrāde bērniem “Ķepu patruļas aizraujošie pie-
dzīvojumi”.  Ieeja 4 EUR
26.martā 12.30 Gulbenes novada bibliotēkā interaktīvs un patriotiski izzinošs pasākums kopā ar 
vēsturnieku Agri Dzeni un apgāda “Slepenie Aģenti” redaktoru un rakstnieku Arvīdu Deģi.
27.martā 10.00 un 13.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Gulbenes novada Kultūras pārval-
des organizētās meistarklases “Par rozēm!”.
27.martā 14.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes pilsētas senioru drāmas kopas “Lāde” literāri 
muzikāls uzvedums “Ak, pavasar!”. Ieeja bez maksas.
27.martā 14.00 Gulbenes novada bibliotēkā Ansis Īvāns ar semināru “Dezinformācija un mediju 
vide”.
28.martā 12.00 Litenes pagasta bibliotēkā tikšanās ar aromterapeiti Ingu Nemši. Pieteikšanās obli-
gāta, rakstot litenes.biblioteka@gulbene.lv, t.29267300, 64497004
28.martā 14.00 Rankas kultūras namā Baltinavas teātris “Palādas” komēdija “Ontons i Anne”. Ieeja 
4 EUR.
28.martā 22.0002.00 Lizuma kultūras namā deju vakars kopā ar Zinti Krakopu. Galdiņus pieteikt 
līdz 20.martam pa tālruņa numuru 64473875 vai 29477005. Ieeja 4 EUR.
28.martā 19.00 Tirzas kultūras namā Tirzas teātra 150 gadu jubilejai veltīts pasākums „Ik vakaru 
kāds priekškars veras” 22.00 Balle kopā ar grupu „Rolise”. Ieeja 4 EUR.
28.martā 18.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada deju kolektīvu sadancis.
28.martā 12.00 Litenes pagasta bibliotēkā “Smaržīgā pašpalīdzība  aromterapija”. Tikšanās ar 
aromterapeiti Ingu Nemši.
29.martā 14.00 Gulbenes kultūras centrā “Rumbas kvarteta” koncerts “Ar pavasari sirdī”. Ieeja 6 
un 8 EUR.
31.martā 17.30 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar E.Smiļģa teātra muzeja vadītāju Jāni Siliņu.
31.martā 11.00 Stradu pagasta Stāķu pamatskolā “Stāsts par alveju” – stāsta Solvita Mertena.
3.aprīlī 16.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā  “Satiec savu meistaru! “ – meistarklase klū-
dziņu grozu pīšanā. Meistare Inese Zvejniece.
4.aprīlī no 10.00 līdz 15.00 Kalnienas tautas namā kroņu darināšanas darbnīca. Dalības maksa 10 
EUR.
4.aprīlī 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā “Satiec savu meistaru! “ – meistarklase spi-
rālgredzenu un metāla piekariņu kalšanā. Meistare Aisma Valtera.
4.aprīlī 19.00 Litenes tautas namā skeču vakars “Kam negadās...”, 22.00 pavasara balle kopā ar 
grupu “Ginc&es”.
4.aprīlī 11.00 Tirzas pagasta bibliotēkā smaržu gatavošana ar Lauru Barinsku.
4.aprīlī 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā otrā nodarbība pieaugušo neformālās izglītī-
bas programmā “Telpisku dekoru izgatavošana latviešu tradicionālajiem svētkiem”. Meistare Inga 
Nagle.
5.aprīlī 11.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada mazo vokālistu konkurss “Balss burvis”.
8.aprīlī 17.30 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar 80to gadu modes ikonu Asnati Smelteri. Pro-
jekta “Vējaina diena” ietvaros.
11.aprīlī 12.00 Kalnienas tautas namā bērnu netradicionālās sporta spēles un Lieldienu olu izstāde 
‘’Ola  2020’’.
12.aprīlī Tirzas kultūras namā Lieldienu pasākums dažādām paaudzēm ”Lai pavasars uzsmaida 
mums”, 21.00 balle kopā ar Lauri Neilandu.
12.aprīlī 11.00 Litenē Lieldienu uzvedums bērniem kopā ar aģentūru “Olē”. Pēc tam Lieldienu ak-
tivitātes brīvā dabā.
12.aprīlī 14.00 Tirzas kultūras namā amatierteātra “Cik jaudas!” pirmizrāde pēc Ē.Hānberga stāstu 
motīviem “Pirmā grēka līcis”. Režisore Dzintra Medne. Ieeja 2 EUR
14.aprīlī 13.30 Gulbenes novada bibliotēkā lekcija – nodarbība “Digitālā drošība un jaunākās inter-
neta iespējas”. Vada Mārtiņš Hiršs.
16.aprīlī 11.00 Tirzas pagasta bibliotēkā un 13.00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar Luīzi Pa-
stori. Projekta “Laiks satikties!” ietvaros.
17.aprīlī 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā sarunas ar Elitu Veidemani un Raimondu Vazdiku. Pro-
jekta “Vējaina diena” ietvaros.

Pasākumu plānā var būt izmaiņas.
Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Kultūras pasākumi novadā


